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Czuj się powołany/ 
odwołany
Dlaczego członek rady nadzor
czej Atola był do niej powołany, 
potem odwołany i znów powo
łany? Burmistrz nie zamierza 
niczego wyjaśnić...

W grudniu 2018 roku poin
formowaliśmy, że burmistrz Jan 
Bronś, swoim zarządzeniem, do 
rady nadzorczej Atola powołał 
Ryszarda Gąsiora, byłego prezesa 
Atola. Razem z nim do rady we
szła Małgorzata Iwańska, naczel
niczka Wydziału Oświaty Staro
stwa.

Po pół roku, 19 lipca, również 
w łasnym  zarząd zeniem , b u r
mistrz Ryszarda Gąsiora z rady 
nadzorczej odwołał. Aby kolej
nym zarządzeniem, tym razem z 
23 września, ponownie powołać 
go w skład rady nadzorczej.

Dziwne, prawda? W związku z 
tym zaskakującym ciągiem zda
rzeń do władz miasta wysłaliśmy 
dwa pytania:

1. Dlaczego burmistrz Oleśnicy 
19 lipca 2019 roku odwołał Ryszar

da Gąsiora z funkcji członka Rady 
Nadzorczej OKR Atol Sp. z o.o. w 
Oleśnicy?

2. Dlaczego burmistrz Oleśnicy 
23 września 2019 roku powołał 
ponownie Ryszarda Gąsiora na 
funkcję członka Rady Nadzorczej 
OKR Atol Sp. z 0.0 . w Oleśnicy?

Na odpowiedź czekaliśmy od 8 
do 24 października. „Odpowiedź 
na Państwa zapytanie przedłużyła 
się, gdyż wpłynęła w trakcie mo
jego urlopu" - tłumaczyła ten fakt 
Marzena Graczyk, kierowniczka 
Sekcji Komunikacji Społecznej.

A jak ą  otrzym aliśm y od po
wiedź? Brzmi ona tak: „Żądane 
przez Państw a inform acje  nie 
mają charakteru inform acji pu
blicznej. Udostępnieniu podlega 
informacja stanowiąca obiektyw
nie istniejący fakt, a nie przyczy
ny".

Tak więc o tym, jakie były przy
czyny powoływania i odwoływa
nia członka rady nadzorczej, opi
nia publiczna się nie dowie.

(ror)

Co z tym pasem?

Coś do czegoś nie pasuje 

Obecnie wygląda to fatalnie.

D obiegają końca prace przy 
przebudowie placu Zwycięstwa, 
choć z naszych nieoficjalnych in
form acji w ynika, źe poprawki 
będą trwały jeszcze do końca roku.

Na placu została juź m.in. wyło
żona trawa z rolki. Jej szeroki pas 
jest od strony galeriowca Zacisza.

Za nim mamy pas ziemi, a potem 
znowu trawnik. Wspomniany pas 
ziemi - patrz zdjęcie - to już teren 
nie miasta, ale spółdzielni.

Wygląda na to, że strony nie do
gadały się w kwestii zagospoda
rowania tego fragmentu. Ten błąd 
trzeba naprawić, bo obecnie wyglą
da to fatalnie.

(ror)

Tyle złotówek wydały władze Oleśnicy na promocję 
od 1 stycznia do 31 sierpnia.

Starosta nie jadł tortu
Na sesji Rady Powiatu klub PiS 
zaprosił w przerwie obrad na powy
borczy tort. Zajadali go radni PiS, i 
radni rządzącej koalicji KO - RS. Na 
zamieszczonym w poprzednim wy
daniu Panoramy zdjęciu widać, jak 
radna Zdzisława Jakimiec i Renata

Wojciechowska kroją ciasto dla 
stojącego z wyciągniętą ręką staro
sty. Wysnuliśmy z niego pochopny 
wniosek, że starosta skonsumował 
kawałek ciasta. Tymczasem Jan 
Dżugaj tortu nie przyjął i nie zjadł
go. (ror)

10 autobusów 
niesprawnych!

W łos się jeży  na głowiel

Połowa z autobusów komunika
cji na terenie powiatu oleśnic
kiego i wrocławskiego nie nada
wała się do jazdy.

W poniedziałek 21 października 
od wczesnego poranka dolnośląscy 
inspektorzy ITD sprawdzali stan 
techniczny autobusów, które wy
konują regularne przewozy osób 
na terenie powiatu oleśnickiego i 
wrocławskiego. Kontrole prowa
dzono w Oleśnicy. Do szczegóło
wej weryfikaqi stanu technicznego 
autobusów wykorzystano mobilną 
staqę diagnostyczną.

Skontrolowano 16 autobusów. 
W 10 stwierdzono usterki stano
wiące podstawę do zatrzymania 
dowodów rejestracyjnych. W 8 
przypadkach nieprawidłowości w 
stanie technicznym pojazdów były 
na tyle poważne, że zakończyły się 
wydaniem zakazu dalszego wyko
nywania przewozu osób.

Inspektorzy ITD mieli najczę
ściej zastrzeżenia do funkcjono
wania układu hamulcowego. W 
jednym ze skontrolowanych auto
busów różnica w sile hamowania 
kół na jednej osi wynosiła ponad 
90 procent. Z niektórych pojazdów

wyciekały płyny eksploatacyjne. 
Jeden z autobusów emitował do 
atmosfery spaliny wielokrotnie 
przekraczające dopuszczalne 
normy zadymienia. W niektórych 
samochodach był też niesprawny 
system awaryjnego otw ierania 
drzwi.

W jednym  przypadku liczba 
poważnych usterek była tak duża, 
że ITD wszczęła postępowanie ad
ministracyjne wobec przewoźnika 
oraz osoby zarządzającej transpor
tem w przedsiębiorstwie w spra
wie nałożenia kar pieniężnych.

(O A I)

Taksówki na cenzurowanym
Inspektorzy wszczęli dwa po
stępowania administracyjne, 
zagrożone wysokimi karami 
pieniężnymi.

11 października dolnośląscy in
spektorzy transportu drogowego 
wzięli pod lupę pojazdy „Taxi" w 
Oleśnicy. Podczas kontroli stwier
dzili naruszenia ustawy o trans
porcie drogowym. W dwóch przy
padkach kontrolowane pojazdy nie 
były wpisane do licencji.

Jeden z kierowców natomiast 
nie miał aktualnych na dzień kon
troli badań lekarskich oraz psy
chologicznych. W jego przypadku 
inspektorzy wydali zakaz wyko
nywania usługi przewozu osób

Wolna amerykanka nie przejdzie...

do czasu ich aktualizacji. W obu 
przypadkach insf)ektorzy wszczę
li postępowania administracyjne.

zagrożone wysokimi karami pie
niężnymi.

(O A I)

z  przynależności do Komisji Bu
dżetu i Infrastruktury Rady Miasta 
Oleśnicy zrezygnował radny Michał 
Kołaciński. Jak ujawnił portal ole- 
snica24.com, Kołaciński zostanie - 
deiegowany jako przedstawiciel 
klubu Oleśnica Razem do Komisji 
Rewizyjnej. Będzie w niej drugim 
członkiem opozycji (obok Kazimie
rza Karpienki - obaj na zdjęciu).

(ror)

Kołaciński
4^ew jzyjąej
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Telefon dla
starszej
osoby

Telefony są do wzięcia

Dwa aparaty czekają na osoby, 
którym będą one pomocne.

Jeden z naszych czytelników  
przekazał redakcji dwa telefony 
komórkowe, z dużą klaw iaturą 
i funkcją SOS, idealne dla osoby 
starszej, która może wymagać na
głej pomocy.

Dzięki funkcji SOS w sytuacji 
awaryjnej użytkownik może uru
chomić alarm i powiadomić osoby 
z rodziny lub lekarza o wypadku. 
Po naciśnięciu przycisku urucha
mia się alarm dźwiękowy, do wy
branych numerów zostanie wysła
ny SMS z treścią powiadomienia, 
potem telefon podejmie trzykrotną 
próbę dodzwaniania się pod poda
ne wcześniej numery.

Telefony są bezpłatne (trzeba do 
nich dokupić kartę SIM), w bardzo 
dobrym stanie, a jeden jest w ory
ginalnym opakowaniu, nieużywa
ny. Zapraszamy po nie do redakcji 
osoby potrzebujące takiego wspar
cia. (ror)

„Sztukowania" 
nie ma
Nauczyciele nie „sztukują” swo
ich etatów.

- Ilu nauczycieli dotyczy „sztu
kow anie" etatu zapytał na sesji 
Rady Miasta radny Bronsia D a
mian Siedlecki.

Co rajca rozumie pod pojęciem 
„sztukowania"? Chodzi o pracę 
nauczyciela w kilku szkołach, aby 
wyrobić sobie 18-godzinny etat. 
Jak to wygląda w Oleśnicy?

- Sztukowanie to nie jest. Nie ma 
liczb, które biłyby na alarm. To po
jedyncze osoby, często pracujące na 
zwiększenie do 1,5 etatu swojego 
pensum - odpowiedziała radnemu 
Bronsia dyrektorka ZOS Grażyna 
Dłubakowska.

Dodała, że szkoły zabiegają o 
nauczycieli zajmujących się na
uczaniem początkowym i eduka
cją wczesnoszkolną. Ich w szkołach 
brakuje. (ror)

W ymienią wodomierze 
ZBK ogłosił zapytanie ofertowe 
dotyczące wymiany wodomierzy 
wody zimnej. Zakład planuje 
wymianę 59 urządzeń w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym przy 
Wojska Polskiego 53 i 53 f.

Zaprojektuje  
na Rzemieślniczej 
Architekci Pracownia Projektowo- 
-Kosztorysowo-Budowlana Mał
gorzata Szatek z Pszowa wykona 
projekt zagospodarowanie terenu 
przy ulicy Rzemieślniczej (obok 
Ronda 750-lecia Oleśnicy). Koszt. 
projektu wyniesie 14.990 z ł ZBK 
liczył się z wydatkiem 20.000 zł.

loaooo OD szpmtu
ZA BtAD PRZY KSARCE
Komisja przyznała jej 100.00 zł odszkodowania. Komornik już je zajął. Ale nagle pojawił się problem...

Am anda S. [imię zm ienione] 
spodziew ała się dziecka. Zgło
siła się do szpitala w O leśnicy 
„celem - jak  określa to sądowy 
wyrok - przeprowadzenia plano
wanego zabiegu rozwiązania cią
ży poprzez cesarskie cięcie, które 
ostatecznie nie zostało wykonane 
zgodnie ze sztuką m edyczną z 
uwagi na niepraw idłow e znie
czulenie".

Kobieta po wyjściu ze szpita
la w ystąpiła do W ojew ódzkiej 
Kom isji do Spraw O rzekania o 
Zdarzeniach Medycznych z wnio
skiem o tzw. ustalenie zdarzenia 
medycznego. Szpital przekazał 
kom isji pełną dokumentację le
czenia. Ale nie widział podstaw 
do zakwalifikowania zdarzenia 
przedstawionego przez pacjent
kę jako błędu medycznego, który 
miał popełnić anestezjolog. Twier
dził, że „pacjentka miała jedynie 
subiektywne odczucie, że zabieg 
został nieprawidłowo wykonany".

K om isja  m iała  je d n a k  in n e 
zdanie. Po roku pracy ustaliła, że 
„zdarzenie - polegające na niepra
widłowym znieczuleniu w trak
cie rozwiązania ciąży w drodze 
cięcia cesarskiego (...), w związku 
z którym Amanda S. doznała roz
stroju zdrowia -  jest zdarzeniem 
medycznym". Pod takim orzecze
niem podpisali się wszyscy, uwa
ga, wszyscy czterej członkowie 
komisji orzekającej.

Po jego wydaniu przedstawiciel 
szpitala Piotr R., ówczesny wice
dyrektor ds. medycznych, spotkał 
się z kobietą i jej mężem. „W trak
cie spotkania niezobowiązująco i 
wstępnie zaproponował w związ
ku ze zdarzeniem medycznym za
dośćuczynienie w wysokości być

może 20.000 zł, zaznaczając jedno
cześnie, że wysokość ostatecznej 
propozycji uzależniona będzie 
od stanow iska ubezpieczyciela 
anestezjologa, który doprowadził 
do zdarzenia medycznego" - usta
lił sąd.

Amanda S. uznała, że to była 
luźna propozycja, niekonkretna, 
a tym samym szpital nie wywią
zał się z ustawowego obowiązku 
przed staw ien ia  je j propozycji 
wysokości odszkodowania i za
dośćuczynienia. W niosła więc 
do wspom nianej wojewódzkiej 
komisji o wydanie zaświadczenia 
stanow iącego ty tu ł wykonaw 
czy. Komisja taki ty tu ł wydała. 
Uprawniał on Amandę S. do egze
kucji świadczenia pieniężnego w 
wysokości 100.000 zł od szpitala. 
Na tyle komisja oceniła doznane 
przez nią cierpienia i ból.

Ale, uwaga, bo to będzie oko
liczność decydująca dla dalszego 
biegu tej historii! - dokument ten 
został podpisany przez przewod
niczącego komisji S. K.

Z tytu łem  w ykonaw czym  w 
ręku kobieta skierow ała w nio
sek egzekucyjny do komornika 
sądowego. A ten dokonał zajęcia 
wierzytelności. Szpital co prawda 
w toku postępowania egzekucyj
nego złożył skargę na czynność 
komornika, w której zarzucił, że 
postępowanie prowadzone jest 
w oparciu o nieważny tytuł wy
konawczy, ale Sąd Rejonowy w 
Oleśnicy skargę oddalił.

Wydawało się, że to koniec tej 
historii. I że za błąd anestezjolo
ga szpital zapłaci 100 tysięcy. Ale 
wówczas szpital złożył pozew do 
Sądu Okręgowego we Wrocławiu 
o pozbawienie tytułu wykonaw

Trauma to mało. Jeszcze zderzenie z bezduszną machiną prawną i urzędniczą

czego wspomnianego zaświad
czenia komisji.

Sąd musiał, przed wydaniem 
wyroku, ustalić dwie kwestie.

Pierwsza - czy szpital skutecz
nie przedstawił pacjentce propo
zycję w zakresie w ypłacanego 
zadośćuczynienia? Szpital uwa
żał, że w ogóle nie tiuała ona pod
staw do wystąpienia o wydanie 
zaświadczenia, ponieważ przed
stawiono je j propozycję ugody. 
Amanda S. to kwestionowała. I 
sąd przyznał jej rację. Uznał, że 
realnej propozycji ugody od szpi
tala nie dostała.

Ale została kwestia druga. Czy 
dokument nazwany zaświadcze
niem Wojewódzkiej Komisji do 
Spraw Orzekania o Zdarzeniach 
Medycznych we Wrocławiu zo
stał prawidłowo sporządzony i 
tym  samym, czy stanow i tytuł 
wykonawczy?

No i?
No i okazało  się, że nie zo 

stał ono wystawiony w sposób 
prawidłowy! Zdaniem bowiem 
sądu „zaświadczenie, skoro ma 
być ty tu łem  w ykonaw czym , 
powinno być wystawione przez 
organ, który je wydał w pełnym 
składzie". Czyli powinni je pod
pisać wszyscy czterej członkowie 
kom isji. Tymczasem - przypo
m nijm y - sygnow ał je  tylko jej 
przewodniczący S.K.

W tej sytuacji Sąd Okręgowy 
we Wrocławiu przyznał szpita
lowi w Oleśnicy rację i pozbawił 
tytułu w ykonalności zaśw iad
czenie komisji.

W yrok jest nieprawom ocny. 
Czy ostanie się w apelacji? Czy 
kolejny błąd osób trzecich po
zbawi pacjentkę odszkodow a
nia?...

Roman R ybak

strajk włoski? Nie u nas

- Jestem absolwentem Wydziału Prawa i Administracji, kierunku 
administracja, na Uniwersytecie Wrocławskim. Od 15 lat pracuję w 
samorządzie. 12 lat byłem sekretarzem w Sycowie - tak oleśnickim 
radnym przedstawił się Michał Pawlaczyk, który od dwóch tygodni jest 
sekretarzem Oleśnicy. Na zdjęciu pierwszy z prawej. (ror)

Nauczyciele w Oleśnicy, jak  
wynika z wypowiedzi dyrektor
ki ZOS, do strajku włoskiego  
nie przystąpili.

W ładze Związku Nauczyciel
stwa Polskiego zdecydowały, że 
kolejną formą protestu w szkołach 
będzie protest włoski. Oznacza to, 
że nauczyciele nie powinni wy
konywać zadań, które nie są ich 
obow iązkiem . Czyli - nie będą 
prowadzić (bezpłatnych) kół zain
teresowań, wyjeżdżać w soboty z 
uczniami na konkursy i zawody 
sportowe, kupować papier, robić 
ksero za własne pieniądze.

Kiedy szczegóły akcji zostały 
ujawnione, niektórzy rodzice za
częli organizować się pod hasłem 
włoskiego protestu rodziców. W 
sieci krąży akcja pod szyldem 
„Strajku w łoskiego rodziców". 
Opublikowaną przez nas grafikę 
udostępniają już także rodzice 
uczniów z O leśnicy i powiatu 
oleśnickiego.

Ale czy w Oleśnicy w ogóle taki 
strajk ma miejsce? F*ytał o to na se
sji Robert Sam a (klub Bronsia).

- Jestem  po rozm ow ach ze 
związkami zawodowymi, z dy
rektorami i nauczycielami. Nie 
obserwujemy wzmożonych dzia
łań, które należałoby utożsamiać 
ze strajkiem włoskim - odpowie
działa mu Grażyna D łubakow 
ska, dyrektorka Zespołu Oświaty 
Samorządowej.

(ror).

< w'i» .» ■» I* . »J

Będziemy robić tylko to, co powinniśmy. 
Żadnej pracy ‘ekstra’ . Czyli:

- nł» bedzłemy rnuiS łac d i i t c i  do odrobiania zadań 
domowych po nocach;
■ n i*  btdzłem y robić tciom o prac domowych', czyli m aki«  
itp.. które t tak wykonują rodzice;
- me btfdziemy szukać po całym m leicie malenalów. bo 
nauczycieł uzrra, ze ju łro  dzieci musza pizymeść np. Hazołeł.

dzieci nie b«da w yU ^o w a ć  w przedstawtentaclr 
żadnych kwiatów na Dzień Nauczycwta; 
zadrtych prezentów na koniec roku; 
rrauczyctełe płaca za siebie na wycieczkach i wyiazdach do 

kina;
nie bedziemy posyłać dzieci na korepetycje wyślemy do 

nauczyciela. Niech porządnie im  wytłumaczy

i C O D ZIEN N IE  NOWE  
INFORM ACJE :

iffiMK£)\!Z7eciaS3i§

l̂ owy sekretar;^
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Rogalski był ostatni
Po jego zwolnieniu w Powiato
wym Zespole Szpitali nie ma już 
nikogo z poprzedniego kierow
nictwa.

Najpierw zwolniono Kamila Dy- 
bizbańskiego, potem odszedł To
masz Uher, a teraz wypowiedzia
no kontrakt Piotrowi Rogalskiemu. 
Tej ostatniej decyzji można się było 
spodziewać od czasu dyskusji we 
wrześniu na posiedzeniu Zarządu 
Powiatu.

Wtedy to - jak czytamy w proto
kole - „okazało się, że z Rogalskim 
została podpisana umowa na czas 
określony do 2022 roku, przewidu
jąca tylko szczególne okoliczności 
jej rozwiązania. - Opinia prawna 
potwierdza, że umowę tę można 
zerwać tylko ze względu na jakieś 
nadzwyczajne okoliczności. To nie 
jest normalne, bo normalna umo
wa cywilnoprawna uwzględnia 
interesy obu stron. Zawieranie 
umowy bez możliwości jej zerwa
nia było w pewnym sensie dzia
łaniem na szkodę szpitala. Tym 
bardziej, że jest w niej zawarta 
wysoka kwota wynagrodzenia - 
ocenił Krzysztof Wywrót. - Wydaje 
mi się, że ta umowa jest dotknięta 
wadą prawną i należy to szybko

udowodnić. Nie może być tak, że 
umowy cywilnoprawnej nie moż
na rozwiązać - zaprotestował Jaro
sław Polański".

W piątek 25 października kon
trakt z lekarzem rozwiązał dyrek
tor Powiatowego Zespołu Szpitali 
w Oleśnicy. Tak brzmi oficjalny 
komunikat Starostwa Powiatowe
go: „Ze skutkiem natychmiasto
wym rozwiązana została umowa 
z Piotrem Rogalskim -  lekarzem 
sycowskiego Oddziału Medycyny 
Paliatywnej Powiatowego Zespołu 
Szpitali w Oleśnicy, byłym dyrek
torem tej placówki. Dziś wręczo
no mu wypowiedzenie umowy o 
pracę.

Powód to nieprawidłowe wy
wiązywanie się z umowy o udzie
lanie św iadczeń zdrow otnych. 
Piotr Rogalski otrzymał również 
polecenie sporządzenia pisemnego 
sprawozdania z wykonywanych 
czynności, przekazania oddziału 
wyznaczonej osobie, a następnie 
opuszczenie szpitala".

Piotr Rogalski nie chciał na go
rąco komentować wypowiedzenia. 
Panoramie powiedział, że odniesie 
się do niego później, nie wyklucza
jąc kroków prawnych.

fror)

Remonty 
na Starym Mieście

Dzięki temu wsparciu Starówka pięknieje

Wszyscy wnioskodawcy dostali 
po 30 tysięcy.

- Mamy bardzo mało wniosków 
- tylko 14. W poprzednich latach 
było ich po 30 - 40 - mówi Robert 
Sarna, przewodniczący Komisji 
Budżetu i Infrastruktury Rady 
Miasta.

To wnioski o dotację na roboty 
budowlane przy zabytkach wpi
sanych do rejestru i położonych 
w obrębie Starego Miasta. Dotacja 
może być udzielona w wysokości 
do 50 proc. nakładów koniecznych 
na wykonanie robót budowlanych 
i w kwocie nie większej niż 30 tys. 
zł.

Cztery wnioski złożyły dwie ole
śnickie parafie.

Do parafii prawosławnej trafi 
kwota 30.000 zł. Będzie przezna
czona na remont murów i elewacji 
kościoła NMP. To byt jedyny wnio
sek o dofinansow anie złożony 
przez parafię.

Wyremontuje mieszkanie
Lech-Bud Pawła Leszczyszyna z 
Oleśnicy wyremontuje mieszkanie 
przy ul. ks. Sudoła 38/1. Zrobi to za

Parafia św. Jana Apostoła złożyła 
takie wnioski trzy: 1. na renowację 
witraży, 2. na wymianę stolarki 
okiennej i drzwiowej oraz na re
mont elewacji, 3. na remont dachu 
i orynnowania. Komisja zaakcep
towała na posiedzeniu wszyst
kie trzy wnioski. Łącznie parafia 
otrzyma 90.000 zł dotacji.

Środki z budżetu otrzyma też 
9 w spólnot m ieszkaniow ych. 
Będą to: Wrocławska 16 - dach. 
Wrocławska 4-6 - dach. Rynek 28 
- elewacja, odwodnienie. Okrężna 
21-23 - elewacja, Matejki 24 - klatka 
schodowa, 3 Maja 61 - dach. Wro
cławska 24 - elewacja. Wrocławska 
22 - elewacja (w obu przypadkach 
chodzi o elewację od ulicy). Wro
cławska 3-5-7 - balkony. Na remon
ty każda ze wspólnot dostanie po 
30.000 zł.

Taka kwota trafi też do CKiW 
OHP. Dyrekcja zamku chce wyre
montować kominek i dwa portale 
w sali kominkowej. (ror)

36 500 zt. ZBK miał przygotowane 
na zadanie 36.717 zt.

Powiat zbuduje drogę
Przetarg na przebudowę ulic Łu- 
kanowskięj i Stawowej w Oleśnicy

Pamiętajcie o ogrodach...
...w końcu stamtąd przyszliściel 
W żar epoki użyczą wam chło
du tylko drzewa, tylko liście... 
Mieszkańcy i radny są zaniepo
kojeni zmniejszaniem terenów  
zieleni miejskiej.

49 mieszkańców złożyło na ręce 
radnego Kazim ierza K arpienki 
(Oleśnica Razem) petycję, w której 
wyrażają zaniepokojenie systema
tycznym zmniejszaniem terenów 
zieleni miejskiej.

„Czarę goryczy przelała wycinka 
drzew obok budynku nr 3 przy uli
cy Poniatowskiego. W obrębie ulic 
ks. Sudoła, Krzywoustego, Daszyń
skiego, Poniatowskiego, Paderew
skiego, Hallera - w związku z bu
dową trzech rond, nowych bloków 
mieszkaniowych oraz parkingów 
- w znacznym stopniu zmniejszyły 
się zasoby drzew. Dodatkowo wie
le drzew uschło, z powodu dużego 
natężenia ruchu, a tym samym 
wzrostu zanieczyszczenia powie
trza" - napisał radny w interpelacji 
do burmistrza.

Autorzy petycji zauważają, że 
„eliminacja drzew w nieznacznym 
stopniu jest rekompensowana na
sadzeniami zamiennymi, które są 
wykonywane jedynie jako zreali
zowanie nałożonego obowiązku, a 
w efekcie posadzone rośliny często 
usychają". Oceniają, że „w ramach 
nasadzeń kompensacyjnych sa
dzone są drzewka szczepione i 
krzewy kształtowane, które przy
cinane co roku nie pozwalają na 
przyrost powierzchni liści. Należy 
pamiętać, że rezultaty oczyszcza
nia powietrza przez duże drzewa 
są 60 - 80 razy większe niż przez 
małe. Nasadzenia kompensacyjne 
są prowadzone nieodpowiednio, 
w wyniku czego nowo posadzone 
rośliny obumierają".

I podają przykład - w ycięcie 
świerków przed budynkiem Krzy
woustego 77-78 i nasadzenie kil
kunastu tui od strony podwórka. 
Obecnie nie ma ani jednego krze
wu. Posadzone dwa drzewa na 
terenie pasa zieleni przed budyn
kiem również uschły...

Radny w interpelacji napisał, że 
„zdarzają się nieuzasadnione przy
padki wydawania decyzji zezwala

Było spore drzewo, jest niewielka rabata

jących na usuwanie drzew w myśl 
zasady, że jeśli zagraża część koro
ny, to najlepiej wyciąć całe drzewo". 
Wskazuje, że „tworzenie miejsc par
kingowych powoduje wycinkę oka
załych drzew", czego „przykładem 
jest wycięta kilkunastometrowa to
pola czarna przy Krzywoustego 8, 
która rosła na pozostawionym pasie 
zieleni. W zamian posadzono kilka 
krzewów formowanych na bonsai". 
Ocenia, że „często tzw. pielęgnacja 
drzew sprowadza się do ich ogła- 
wiania, w efekcie czego drzewa 
chorują i obumierają" i przypomi
na, że „w przeszłości zwracali na to 
uwagę pszczelarze, zaniepokojeni 
ogłowieniem lip wzdłuż ulicy Wi
leńskiej".

Radny Karpienko ma też inne 
uwagi. Pisał, że „przycinanie ży
wopłotów odbywa się w sposób 
nieodpowiedni - krzewy kwitnące 
przestają pełnić funkcję ozdobną, 
nie są w efekcie źródłem pokarmu 
dla ptaków podczas zimy".

Bardzo duże zaniepokojenie rajcy 
wywołała „decyzja o wycince duże
go skupiska wieloletnich drzew na 
terenie za Placem Fatimskim". - Jaki 
jest sens wycinania drzew z miej
sca, w którym planuje się urządzić 
park? Czy nie można zagospoda
rować terenu przy uwzględnieniu 
obecnego drzewostanu i szybciej 
osiągnąć docelowy stan parku? - 
pyta radny opozyqi.

W swoje interpelacji postawił 
on też kilka postulatów. Wniósł

o „objęcie ochroną, odpowiednią 
konserw acją starych okazałych 
drzew na obszarze Oleśnicy, zain
teresowanie burmistrza Oleśnicy 
działalnością wspólnot mieszka
niowych, które przyczyniają się 
do bezzasadnej wycinki drzew, 
posadzenie drzew w Parku Koleja
rzy Oleśnickich, które będą rekom
pensowały kilkanaście lip wycię
tych przy ulicy Poniatowskiego (w 
zamian posadzono przed budyn
kiem mieszkalnym 2a-d jedynie 
dwie małe brzozy; zachowała się 
jedna), prowadzenie inwentary
zacji drzew i krzewów sadzonych 
w rekompensacie za rośliny wy
cinane, sadzenie powtórne, jeśli 
zachodzi taka konieczność, pro
wadzenie kampanii edukacyjnej, 
m ającej na celu uświadom ienie 
mieszkańcom, że każde pochopnie 
wycięte drzewo to mniej tlenu dla 
wszystkich, kontrolę zasadności 
strzyżenia trawników w okresie 
suszy".

Radny proponuje też „sadzenie 
na rondach roślin wieloletnich, 
zimozielonych zamiast kwiatów 
sezonowych, stw orzenie planu 
nasadzeń umożliwiającego miesz
kańcom posadzenie (prywatnie) 
drzewa lub krzewu określonego 
gatunku w odpowiednim m iej
scu" oraz w niósł o w yjaśnienie 
powodu planowanego wycięcia 
drzew z miejsca, w którym zosta
nie urządzony park.

(ror)

Nosi, czyta, cytuje, ale z obrzydzeniem
Zabrał ją ze sobą na sesję, cyto
wał, ale nazwa „Panorama Ole
śnicka” chwyciła go za gardło i 
nie przeszła przez usta...

Co radny zabiera na sesję Rady 
Miasta, zwłaszcza na pierwszą „ro
boczą", czyli po tej, na której złożył 
ślubowanie? Jeden laptop, drugi 
statut i regulamin, a radny Bronsia

Damian Siedlecki chowa do teczki 
„Panoramę Oleśnicką".

Wyszło to na jaw, kiedy Paweł 
Bielański (Oleśnica Razem) złożył 
dwa zapytania do burmistrza, do
tyczące wydatków na promocję, 
poniesionych przez Urząd Miasta 
Oleśnicy. Niespodziewanie po ich 
przedstawieniu głos zabrał Siedlec
ki, który zaczął namiętnie cytować

fragmenty artykułów z „medium, 
którego nazw y nie w ym ienię". 
Chodziło mu o „Panoramę Ole
śn icką". Radny był uprzejm y 
stwierdzić również, że nigdy nie 
przypuszczał, iż będzie to właśnie 
medium cytował.

Ot, jakie życie bywa przewrotne, 
a los radnego ciężki...

Roman Rybak

Żytnia czeka na nawierzchnię
Na razie  zostan ie  doraźnie  
utwardzona.

M acie j K a sp rz y sz a k  (klub 
Bronsia) złożył interpelację odno
śnie naprawy nawierzchni łącz
nika ulicy Żytniej z Ludwikowską.

(etap 1) został ogłoszony przez 
Starostwo Powiatowe.
Termin składania ofert mija 6 
listopada. Wykonawca na realiza
cję inwestycji będzie miał czas do 
29 maja 2020 r. Zadanie dotyczy

Radni w odpowiedzi został poin
formowany, że prace polegające na 
utrzymaniu dróg są w gestii Sekcji 
Dróg Miejskich. I w październiku 
„zaplanowane zostało utwardze
nie nawierzchni ww. terenu". SDM 
czeka na uzyskanie pozwolenia na

odcinka o długości 420 m wraz z ^  
kanalizacją deszczową. W ramach '
I etapu droga zostanie poszerzona 
do 6 metrów, powstanie też ciąg 
pieszo-rowerowy z nawierzchnią 
asfaltową o sz^okości 3,5 metra.

budowę w Starostwie w zakresie 
wykonanej dokumentacji projekto
wej na budowę ciągu pieszo- rowe
rowego na odcinku od Ludwikow
skiej do Żytniej. Po jego uzyskaniu 
zostanie ogłoszony przetarg na re
alizację inwestycji. (ror)
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To boisko musi umrzeć?...

Tu miało być boisko...

Od prawej: Agata Szymonik, Joanna Zawadzka, Edyta Chmielkowska, Agnieszka Słaboszewska i Marian Górka

Mieszkańcy bardzo dzielnie walczą o to boisko i teren rekreacyjny. Czy odniosą sukces?

„żenada", „wielkie rozczarowa
nie", „kpina z budżetu obywatel
skiego" - tak mówili o wykonanej 
inwestycji. M ieszkańcy Starych 
Rataj są zbulwersowani renowacją 
boiska przy Katolickiej SP, wykona
ną w ramach Oleśnickiego Budżetu 
Obywatelskiego.

Teren sportowy szkoły miał zo
stać zrewitalizowany, miały być 
odnowione boiska do piłki nożnej 
i koszykówki, miała powstać skocz
nia. Koszt prac sam Urząd Miasta 
Oleśnicy wycenił na 60.000 zł. Tym
czasem wykonane prace - za 37.000 
zł - ograniczyły się do wysypania 
i rozplantowania gruntu oraz wy
siania trawy na boisku piłkarskim.
Bardzo mocno problematyczna, 
zdaniem mieszkańców, jest też ja
kość wykonanych prac. W ziemi są 
korzenie, kamienie, szkło. Nikt na 
boisku już nie gra. Od miesiąca to
czą oni walkę o zrealizowanie tego, 
co wywalczyli sobie w OBO.

W m inionym  tygodniu, przy 
udziale pięciorga mieszkańców 
Oleśnicy, przedstawicieli pomysło
dawców, o problemie rewitalizacji 
dyskutowali radni z Komisji Bu
dżetu Rady Miasta Oleśnicy.

To nie spełnia żadnego 
kryterium!

Jej posiedzenie miało się odbyć 
na terenie sportowego obiektu, 
ale miejsce zmieniono na salę w 
ratuszu, bo - jak powiedział szef 
komisji Robert Sarna - „burmistrz 
bardzo chciał być na spotkaniu".
- Może dotrze - wyraził nadzieję 
radny. Ale Jan Bronś na posiedze
nie nie dotarł.

- Każdy tam pojechał, zobaczył
- dodał Grzegorz Żyła (klub Bron
sia). - Czy ktoś nie widział tego bo
iska? - wspomógł klubowego kole
gę Marek Kamaszyło.

N astaw ien i k o n cy lia cy jn ie  
mieszkańcy po raz kolejny rzeczo
wo przedstawili swoją argumenta
cję. Przypomnieli, że w głosowaniu 
OBO projekt poparło ponad 400 
oleśniczan, że było to największe 
wyrażone poparcie, że zakres za
dania był szczegółowo podany, a 
jego koszt na 60.000 zł ustali nie 
oni, ale m iejscy urzędnicy. Bez 
ogródek skrytykowali też zakres, 
jakość wykonanych prac i cenę, 
czyli kwotę 37 tysięcy, którą na nie 
wydatkowano.

- To, co zostało wykonane, nie 
spełnia żadnego z kryteriów inwe
stycji; ani zakres prac, ani jakość 
wykonania, ani wycena - mówił 
Marian Górka. - Negujemy te trzy 
rzeczy. To niebywałe, bo przecież to 
trzy najważniejsze elementy każ
dej inwestycji. Sami przyznaliście
- zwracał się do władz miasta i rad
nych - że to jest koszmarnie wyko
nane. Gdyby jakość była odpowied
nia, to byśmy się z tym zakresern 
prac pogodzili. Teraz żądamy przy
wrócenia możliwości korzystania 
z terenu rekreacyjno-sportowego, 
bo obecnie jest to niemożliwe. Nie 
wykonano ani jednego punktu z 
naszych postulatów w OBO - ak
centował mieszkaniec. - Jest za to 
horrendalnie wysoka cena, a te 37 
tysięcy nijak się mają do tego, co 
wykonano. Wysłaliśmy pismo w 
ramach informacji publicznej z 4 
pytaniami. Na ani jedno nie uzy
skaliśmy odpowiedzi. Nie chcę my
śleć, że nie potraficie zrobić wyce
ny, wiec chyba nie chcecie wyceny 
zrobić... mówił.

Realizacja OBO na Ratajach okazała się fuszerką

- Proszę nie oskarżać! - wtrąciła 
się wiceburmistrz. Edyta M ałys- 
N iczypor kilkakrotnie w trak
cie dyskusji wchodziła w słowo i 
przerywała wypowiedzi innych 
uczestników spotkania.

- Pytaliśmy o zakres rzeczowy i 
ilościowy zlecenia, o to, jaka była 
wycena zakresu prac, jak to, co 
zrobiono, pokrywa się z tym, co 
zlecono, i jak odebrano inwestycję
- kontynuował niezrażony miesz
kaniec. - W odpowiedzi dowie
dzieliśmy się tylko, że wydatki 
w yniosły 37 tysięcy Ale na co?! 
Na jaki zakres prac? Kto je ode
brał? To zostało bez odpowiedzi
- stwierdził Marian Górka.

Dodajmy, że odbioru prac nie 
było.

To jes t niesam ow ite...
Ciężar obrony wykonanej in 

westycji m usiał wziąć na siebie 
dyrektor Sekcji Dróg M iejskich 
Krzysztof Fink. Nie czuł się w tej 
roli komfortowo, bo przyznał, że 
Sekcja jest od budowy i remontów 
dróg i na tym się zna, a nie od bu
dowy boisk, bo to nie wchodzi w 
zakres je j kom petencji. Tłum a
czył, że SDM wykonała niwela
cję terenu, a on nic nie wiedział 
o tym, że mają być odtworzone 
boiska. - Nie wiem, skąd oczeki
wania, że zostanie odtworzony 
cały wachlarz boisk? - mówił. - Ja 
tam boisk nie widziałem - dodał.
- We wniosku nie było zakresu 
prac. Wniosek jest enigmatyczny. 
Ja wiedziałem  tylko o niwelacji 
terenu i ją  wykonano. Państwa 
oczekiwania i wniosek się „roze
szły" - ocenił.

Dyrektor powiedział, że wyko
nano mechaniczne plantowanie 
na powierzchni 2.100 mkw. Przy
wieziono 37 wywrotek ziemi po 
12 ton z działek na Krzywouste
go. I posiano trawę. Kosztowało 
to 37.438 zł. Przyznał, że w ziemi 
były zanieczyszczenia, „które

usuwano". Oświadczył też, że „nie 
było etapu zlecenia".

- To jest niesamowite... Bez za
planowania, bez wyceny, bez zle
cenia wydaliście 37 tysięcy. Jestem 
pod głębokim wrażeniem państwa 
działania - ironizowała Agnieszka 
Słaboszewska.

- No przecież jakieś zlecenie 
musi być! - irytował się M arian 
Górka. - Czytam, że teren został 
uporządkowany. Niby gdzie? Gruz 
i kamienie leżą tam do dzisiaj! - 
wskazał.

- Rewitalizacja, która jest zapi
sana we wniosku, to jasne stwier
dzenie o przyw róceniu funkcji 
boisk. Projekt poparło ponad 400 
osób. Czemu w ogóle tak późno to 
wykonano? - pytała Agata Szymo
nik.

- Od 1 w rześnia boisko jest 
w ynajęte od m iasta. Może być 
ewentualnie kontynuacja, a nie 
nowe zadanie - utrzymywała wi
ceburmistrz. - To zadanie z zeszło
rocznego budżetu! [wtedy boisko 
nie było przekazane w dzierżawę 
- red.] - odpowiedziała jej stanow
czo jedna z oleśniczanek.

Radni opozycji z Oleśnicy Ra
zem (Pawrf Bielański, Beata Krze- 
sińska, Tadeusz Żółkiewski) starali 
się m.in. dociec, ile faktycznie pie
niędzy wydano, a ile jeszcze zo
stało. - Czy to prawda, że wydano
42.000 zł brutto? Ile zostało z tych
60.000 zł? - pytał Bielański. - Trud
no odpowiedzieć na to pytanie... - 
stwierdził Fink.

Dlaczego? No bo nie było zlece
nia i Sekcja wykonała zadanie w 
ramach swojego budżetu. Miesz
kańcy wyszli więc ze spotkania z 
przekonaniem, że w puli pozostaje 
wciąż cała kwota - 60.000 zł.

W ywaiiiiście 37 tysięcy  
w  błoto!

Radni klubu Jana Bronsia (Paweł 
Leszczyłowski, Michał Kasprzy- 
szak, G. Żyła) i w iceburm istrz

Edyta Małys-Niczypor starali się 
zwekslować dyskusję w kierunku 
obarczenia winą komisji weryfi
kującej projekty w poprzedniej ka
dencji, która miała popełnić błąd, 
nie odrzucając zadania z szerokim 
zakresem prac, przy zbyt małych 
środkach.

Ale wątek zarzucono, bo oka
zało się, że przewodniczącą tejże 
komisji była ówczesna i obecna 
skarbnik miasta Joanna Jarosie- 
wicz. W dodatku dyrektor Fink 
ośw iad czył, że to w łaśnie od 
skarbnik otrzymał informację, iż 
to Sekcja ma wykonać rzeczone 
zadanie.

W tej sytuacji rządzący zapropo
nowali inne rozwiązanie.

- Jeśli jest to źle wykonane, to 
trzeba przywieźć ciężarówkę zie
mi, wyspać i dosiać trawę - powie
dział Aleksander Chrzanowski, 
przewodniczący Rady Miasta. - 
Trzeba wyzbierać kamienie, skosić 
trawę, dosiać ją i przywieźć jedna, 
dwie ciężarówki ziemi - stwierdził 
Robert Sarna.

T akie  p o staw ien ie  spraw y 
mieszkańców niezm iernie obu
rzyło.

- Wywaliliście 37 tysięcy w bło
to, a a teraz chcecie przysypać to 
ziemią z ciężarówki?! - nie kryła 
zdum ienia Agnieszka Słabow- 
szewska. - Żarty sobie robicie?! 
Coś niesamowitego, co się tutaj 
dzieje! - podsumowała dyskusję.
- Jestem pod wrażeniem - ironi
zowała. - To skandaliczny sposób 
wyrzucania naszych pieniędzy. 
Trzeba wykonać boisko zgodnie z 
regułami - dodała. - Chcemy, żeby 
nasz projekt został zrealizowany - 
wsparła ją inna z przedstawicielek 
projektodawców.

Ta zd ecy d o w an a p o staw a 
mieszkańców, którzy w trakcie 
dyskusji kilkakrotnie zarzucali 
m.in. wiceburmistrz mijanie się 
z prawdą, spowodowała, że rzą
dząca większość zmieniła front.

Przyjęto pomysł mieszkańców, 
że przedstawią oni koncepcję za
gospodarowania terenu, miasto ją 
wyceni, a mieszkańcy, jeśli wycena 
będzie za wysoka, sami zapropo
nują wykonawców.

Po wyjściu z ratusza mieszkań
cy nie szczędzili rządzącym gorz
kich słów. Oberwało się zwłaszcza 
wiceburmistrz Małys-Niczypor. - 
Robiła wszystko, żeby nie być po 
stronie mieszkańców... - podsumo
wała jedna z oleśniczanek.

Kto to weryfikował?
Panoram o dotarła do protoko

łu komisji weryfikacyjnej, która 
procedowała projekty zgłoszone 
do OBO2019, w tym rewitalizację 
boiska.

Czytamy w nim m.in., że „(...) 
w przypadku zadań, którego sza
cunkowego kosztu wnioskodawcy 
podali błędnie. Komisja dokonała, 
posiłkując się wyliczeniami pra
cowników samorządowych, wła
snych kosztów realizacji. (...)"

Pomijając koszmarną polszczy
znę tego zdania, z zapisów proto
kołu wynika, że komisja dokonuje 
własnej wyceny kosztów realizacji, 
opartej na wiedzy pracowników 
samorządu, czyli Urzędu Miasta i 
jego jednostek.

Z treści protokołu wynika też 
jednoznacznie, że to przewodni
cząca komisji przedstawia burmi
strzowi podjęte rozstrzygnięcia. 
A kto był w ówczesnej komisji 
weryfikacyjnej? Byli w niej: skarb
nik Joanna Jarosiew icz - jako 
przewodnicząca, Izabela Świąder 
- dyrektorka ZBK, oraz dwóch 
radnych: Zbigniew Nagórny i 
Wojciech Brym. Nie było w niej 
nikogo z Oleśnicy Razem, czyli 
rządzącego wtedy ugrupowania 
burmistrza Kołacińskiego.

Kto jest więc winny niedoszaco
wania zadania i przyjęcia projektu 
do realizacji? Jest to oczywiste.

A co będzie daiej?
No właśnie - co będzie dalej? Po- 

spekulujmy...
Mieszkańcy przedstawią kon

cepcję rewitalizacji. Miasto wyce
ni ją na kilkaset tysięcy, a może i 
na milion złotych. Mieszkańcy 
będą próbowali podpowiedzieć 
tańszych wykonawców. Władze 
miasta oświadczą wówczas, że nie 
mogą opierać się na takich niefor
malnych symulacjach i propozy
cjach. W tym czasie minie kilka 
kolejnych miesięcy. A zapewne 
rok.

I temat umrze śmiercią natural
ną. Tak jak umarło boisko na Sta
rych Ratajach...

Roman Rybak
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Zmiana tradycji... Nawilżanie bez umowy

Zdecydowali, że teraz będzie inaczej...

Koalicja obroniła zmianę formu
ły porządku obrad.

O sprawie napisaliśmy już przy 
okazji relacji z poprzedniej sesji 
Rady Powiatu. Rządząca koali
cja Koalicja Obywatelska - Ruch 
Samorządowy postanowiła prze
sunąć na koniec obrad punkt 
„Sprawozdanie Zarządu Powia
tu Oleśnickiego z działalności w 
okresie międzysesyjnym, w tym 
informacja o udzielonych na zgło
szone interpelacje odpowiedziach". 
To był pomysł rządzących na obni
żenie politycznego sporu podczas 
sesji i wytrącenia oręża z rąk opo
zycji. Na jednej z wcześniejszych 
pytania radnych z klubu Prawa 
i Sprawiedliwości wprowadziły 
sporą nerwowość, zwłaszcza u 
starosty. Doszło do kilku ostrych 
polemik pomiędzy Janem Dżuga- 
jem a rajcami PiS (Alojzy Kulig,

Renata Wojciechowska, Zdzisława 
Jakimiec).

Na kolejnej sesji na pytania opo
zycji odpowiadał już, zamiast sta
rosty, zawsze opanowany wicesta- 
rosta Sławomir Kapica. W końcu 
jednak koalicja postanowiła prze
sunąć punkt na koniec sesji.

Na tej październikowej Piotr Ka
rasek w imieniu klubu PiS zawnio- 
skował o „uszanowanie 20-letniej 
tradycji" i przywrócenie sprawoz
dania z prac Zarządu na początek. 
- Działalność Zarządu Powiatu jest 
tak ważna, że powinna być jed
nym z pierwszych punktów - ar
gumentował.

Wniosek jednak przepadł. Po
parło go 7 rajców, 15 było przeciw
nych, jeden radny wstrzymał się 
od głosu. W przesuniętym na ko
niec sesji punkcie pytań żadnych 
nie było.

(ror)

Będą progi
Trzy na tzw. ulicach pszenicz
nych.

O zamontowanie progów zwal
niających w ciągu ulicy Żytniej 
interpelował radny M ichał Ka- 
sprzyszak (klub Bronsia). Argu
mentował to nagminnym przekra
czania dozwolonej prędkości jazdy 
(do 20 km/h) obowiązującej na tejże 
ulicy.

Miasto postanowiło wykonać 
„trzy komplety progów zwalnia
jących wyspowych, które zostaną

umieszczone pomiędzy istniejący
mi skrzyżowaniami ulicy Żytniej z 
Rzepakową i Jęczmienna oraz uli
cy Owsianej z Żytnią". W odpowie
dzi na interpelację czytamy też, że 
„urządzenia zostaną wprowadzo
ne nowym projektem organizacji 
ruchu docelowego po uzyskaniu 
jego zatwierdzenia przez organ 
zarządzający ruchem tj. Starostwo 
Powiatowe".

Informacja o łamaniu ogranicze
nia prędkości została przesłana do 
policji. (ror)

...czyli tak zarabia koordynator 
kampanii Jana Bronsia. Nawet 
chusteczki i torby do wózka dla 
niem owlaków miasto kupuje 
właśnie od jego firmy. Oczywi
ście bez umowy...

Radny Kazimierz Karpienko zło
żył interpelację w sprawie płatnych 
zleceń udzielonych przez władze 
Oleśnicy m.in. firmie Media Kon- 
tent Sp. z O.O., którą reprezentuje 
Andrzej Sowa. Przypomnijmy - 
koordynator kampanii wyborczej 
Jana Bronsia.

Miasto opublikowało właśnie 
odpowiedź na tę interpelację.

Władza podpisała z nim dwie 
umowy. Obie na prowadzenie ofi
cjalnego profilu facebookowego 
miasta. Jedną w grudniu na 2.460 
zł. Drugą w styczniu na 4.920 zł. 
Przypom nijm y, że po naszych 
publikacjach i wyliczeniu, że za 
jeden post, którego zamieszczenie 
zajmuje maksymalnie kilka minut. 
Sowa dostawał 160 zł, ten proceder 
został przerwany.

Potem wszystkie zlecenia koor
dynator dostawał już bez umowy.

Jak płacono mu w kolejnych mie
siącach?

W marcu kupiono od jego spółki 
za 4.009 zł „torby do wózka z na
drukiem logo miasta Oleśnicy" za 
2.099 zł „body dziecięce z nadru
kiem logo miasta Oleśnicy" i za 
1.943 zł „chusteczki nawilża
ne". Te ostatnie - bez nadru
ku. Wszystko to na potrze
by „Programu powitania 
najmłodszych oleśniczan".
W marcu spółka zgarnęła 
więc kolejne 8 tysięcy 
złotych.

W kwie tn iu ,  
b e z  u m o w y  
rzecz jasna, zle
cono jej za 756 zł 
„wykonanie kar
tek świątecznych 
kopert + projekt".

R ó w n i e ż  w 
kwietniu została 
zaw arta - u jaw 
niona ju ż przez 
Panoram ę - umo
wa na „wykony
w anie na rzecz 
zleceniod aw cy

czynności zmierzających do opra
cowania Strategii Miasta Oleśnicy 
polegających w szczególności na 
opracowaniu krótko- i długookre
sowych wytycznych strategicz
nych dla marki Miasta Oleśnicy 
oraz planu wdrożeń tych wytycz

nych". To sławetny „patent na 
strategię". Kosztowało to ole
śnickich podatników prawie 
35 tysięcy . Czas trw ania 
umowy określony został na 3 
miesiące, a comiesięczne wy

nagrodzenie Sowy 
wynosiło 7.000 zł 
netto, czyli „na 
rękę".

O tym , jak  
wynagradza
no k o o rd y 
natora kam
pani i  w II 
p ó ł r o c z u  
d o w i e m y  

się zapewne 
po kole jne j  

i n t e r p e l a c j i  
któregoś z rad

nych.
(ror)

Poślizg na Limanowskiego

To będzie nowoczesna ulica

Łącznik zostanie oddany nie w  
iistopadzie, a w grudniu.

Trwają prace związane z prze
budową ulicy Limanowskiego na 
odcinku od Moniuszki do Krzy
woustego. Z uwagi na koniecz
ność wykonania sporych robót 
przygotowawczych, w proces in
westycyjny zaangażowane zostały 
duże ilości sprzętu i wielu ludzi. 
Jednym z ostatnich etapów prac 
jest rozkładanie masy bitumicz
nej, której pierwsza warstwa jest 
już na swoim m iejscu. Według 
informacji, które przekazał Pano
ramie dyrektor Sekcji Dróg M iej
skich K rzysztof Fink, oddanie 
do użytku modernizowanej ulicy 
odbędzie się z poślizgiem.

- Termin umowny to 30 listopa
da, ale już wiemy, że z uwagi na 
przedłużające się (ponad zakłada
ny 7-dniowy termin) roboty MGK, 
związane z budową wodociągu, a 
tym samym brak możliwości pro
wadzenia robót przez wykonaw
cę, termin ulegnie przesunięciu 
o około dwa tygodnie. Obecnie 
przewidujemy, że nowa droga zo
stanie przekazana do eksploatacji 
na przełomie listopada i grudnia. 
Została już wykonana warstwa 
podbudow y b itu m iczn ej oraz 
warstwa wiążąca w ciągu Lima
now skiego. Z akończono prace 
związane z siecią kanalizacji desz
czowej - informuje dyrektor SDM.

A co jeszcze jest do zrobienia, 
bo kierow cy ju ż  nie m ogą do

czekać się otw arcia tej w ażnej 
miejskiej arterii? - Kolejne etapy 
robót to; ułożenie naw ierzchni 
warstwy ścieralnej na Limanow
skiego, wykonanie azylu w ciągu 
przejścia dla pieszych, ułożenia 
warstwy ścieralnej nawierzchni 
na K rzyw oustego, w ykonanie 
chodników  na M oniuszki oraz 
kontynuaqa robót brukarskich na 
Limanowskiego - mówi dyrektor 
Fink.

G łów n ym  wy k o na wc ą  j es t  
Biobud Piotra Schabikowskiego, 
wspierany przez Pol-Dróg Dolny 
Śląsk S.A. oraz Zakład Budownic
twa Ogólnego i Inżynieryjnego 
Edward Kucułym a Sp. z o.o. z 
Oleśnicy.

Grzegorz Huk

Kolejny milion dla Atola
Dopłatom do kompleksu w tym 
roku nie ma końca...

Zarządzeniem nr 259 z 17 wrze
śnia burmistrz Jan Bronś zadecydo
wał o wniesieniu dopłaty do OKR

Atol. Na konto m iejskiej spółki 
wpłynie 1.028.517 zł. Wykonaniem 
uchwały zajęła się skarbnik Oleśni
cy. W I półroczu tego roku miasto 
dołożyło do Atola już 1,5 min zł. 
„Na dopłaty do spółki z o.o. Atol

przeznaczono kwotę 800.482 zł (...) 
Na aport gotówkowy do spółki 
Atol przeznaczono kwotę 780.000 
zł" - czytamy w sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Oleśnicy w I 
półroczu 2019 roku. (ror)
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Czy przedszkolny boom będzie trwał?
Otwieranie przedszkoli to dzisiaj jeden z najpopularniejszych biznesów. Czy ten trend ulegnie zahamowaniu, bo zabraknie 
przedszkolaków?

PRZEDSZKOLAKI W PRZEDSZKOLACH

Przedszkolaków będzie przybywać

5 przedszkoli publicznych, 7 
od d ziałów  p rzed szkolnych  w 
szkołach, 12 przedszkoli niepu
blicznych - w Oleśnicy maluchy 
bawią się i uczą w 24 placówkach. 
1 pom yśleć, że nie tak  daw no 
przedszkola w Oleśnicy likwido
wano.... A dzisiaj te niepubliczne 
rosną jak grzyby po deszczu.

Coraz w ięcej nas, 
coraz większy gwar

w  2014 roku w 23 oddziałach 
czterech publicznych przedszko
li było 605 maluchów. Dzisiaj do 
27 oddziałów  w 5 placów kach 
uczęszcza 656 przedszkolaków.

Bardzo liczna grupa dzieci w 
wieku przedszkolnym od 1 wrze
śnia 2018 r realizowała wychowa
nie przedszkolne w oddziałach 
przedszkolnych zorganizow a
nych w szkołach podstawowych. 
Najczęściej były to dzieci 6-letnie, 
odlsywające obowiązkowe roczne 
przygotowanie przedszkolne w 
tzw. zerówkach

Prawdziwy boom przeżywają 
przedszkola niepubliczne. W roku 
2014 było w nich 288 przedszkola
ków. 4 lata później już 660. Pry
watni przedsiębiorcy wspaniale 
wypełnili lukę, która powstała po 
zlikwidowaniu przedszkoli pu
blicznych w Oleśnicy.

Przypom nijm y, że w latach  
2012 - 2015 prawo do wychowania 
przedszkolnego miały wszystkie 
dzieci od piątego roku życia, od 
2016 r. dzieci czteroletnie, a od 2017 
r. również trzylatki.

Przedszkolaków ubędzie 
czy nie?

A co nas czeka w przyszłości?
Główny Urząd Statystyczny co 5 

lat sporządza prognozy demogra
ficzne dla wszystkich powiatów w 
Polsce. Prognozy te przygotowy
wane są w podziale ze względu na 
płeć oraz osobno dla terenów miej
skich i wiejskich. Prognoza dla te
renów miejskich obejmuje łącznie 
miasta: Oleśnicę (ok. 37 tys. miesz
kańców), Syców (10 tys.), Twar
dogórę (7 tys.), Bierutów (5 tys.), 
Międzybórz (2,5 tys.). W Oleśnicy 
mieszkają dwie trzecie wszystkich 
mieszkańców terenów miejskich 
powiatu. Jak zauważa w swoim 
opracowaniu Zespół Oświaty Sa
morządowej w Oleśnicy, „tym sa
mym prognozę dla całego powia
tu można dość trafnie stosować do 
zjawisk w mieście".

Prognoza liczby dzieci w wieku 
szkoły podstawowej dla terenów 
miejskich powiatu oleśnickiego 
jest stabilna przez najbliższe 7 lat. 
Później prognozowany jest zna
czący spadek liczby uczniów w

Ilu uczniów w klasach IV?
Czwartoklasistów jest w Oleśni
cy 208.

Radny Paweł Bielański (Oleśni
ca Razem) złożył zapytanie odno
śnie liczby uczniów klas IV w po
szczególnych oleśnickich szkołach 
podstawowych. Z informacji, które 
dotarły do rajcy, wynikało, że w 
jednej ze szkół, w jedynej klasie IV, 
jest zaledwie kilku uczniów.

W odpowiedzi Zespół Oświaty 
Samorządowej podał takie liczby 
klas IV:

Ilu uczniów jest w poszczegól
nych klasach? Tego nie wiadomo. 
Wiadomo, że łącznie do tych 11 
oddziałów uczęszcza 208 uczniów.

ZOS podkreśla, że „we wszyst
kich szkołach podstawowych, dla 
których organem prowadzącym 
jest miasto Oleśnica, utworzono 
oddziały klas czwartych. Dzięki 
temu uczniowie zamieszkujący w 
obwodzie danej szkoły, w której 
w roku szkolnym 2019/2020 organ 
prowadzący wydał zgodę na utwo
rzenie klasy czwartej, mogą do niej 
uczęszczać". (ror)

Szkoła Podstawowa nr 1 ^  ■ jeden oddział
Szkoła Podstawowa nr 2 dwa oddziały
Szkoła Podstawowa nr 3 jeden oddział
Szkoła Podstawowa nr 4 dwa oddziały
Szkoła Podstawowa nr 6 dwa oddziały
Szkoła Podstawowa nr 7 dwa oddziały
Szkoła Podstawowa nr 8 jeden oddział

Jednostka 2014 2015 2016 2017 2018

P1 102 100 118 118 ^ 118

P3 154 158 j  150 150 150
P4 190 175 125 125 125

P6 159 174 174 172 172
Zielone Ogrody - - - - 90

RAZEM 605 617 567 565 i  656

szkołach. W latach 2023 - 28 o 10 
procent. Tendencja spadkowa ma 
też, zdaniem autorów prognozy, 
utrzymać się w kolejnych latach.

Liczba dzieci w dwóch pozosta
łych grupach będzie systematycz
nie, zdaniem GUS, malała. Za dzie
więć lat, w roku 2026, liczba dzieci 
w wieku przedszkolnym spadnie 
do 83 proc. stanu obecnego, a po 
kolejnych 10 latach ma osiągnąć 72 
proc. aktualnej liczby. Nieznacz
nie wolniej spada liczba dzieci w 
wieku żłobkowym. Po 18 latach 
systematycznego spadku ma ona 
ustabilizować się na poziomie 80 
proc. aktualnej liczby dzieci.

ZOS ocenia jednak, że „specyfi
ka demograficzna Oleśnicy może 
być inna niż pozostałych miast w 
powiecie". Zwraca w tym kontek
ście uwagę, że „bliskość Wrocławia 
oraz sieć dobrych połączeń komu
nikacyjnych z centrum aglomeracji 
zazwyczaj sprzyjają osadnictwu, a 
w konsekwencji przekładają się 
na wzrost liczby mieszkańców 
(...). Procesów tego typu można 
spodziewać się również w Ole
śnicy. Prognoza ta nie przewiduje 
również ewentualnych skutków 
programu 500+, bowiem w czasie, 
gdy powstała, program ten jeszcze 
nie funkcjonował". ZOS konklu
duje, że „w najbliższych kilkuna
stu latach nie należy spodziewać

Jednostka 2014 2015 2016 2017 2018

SP1 - - - 37 37

SP2 96 50 74 108 113

SP3 - - - 48 50

:SP4 98 50 76 75 ^ 75

SP6 145 68 138 95 91

SP7 71 43 45 58 70

SP8 45 25 24 25 25

RAZEM j 455 236

PRZEDSZKOLAKI W NIEPUBLICZNYCH
Jednostka 2014 2015 2016 2017 2018

Przedszkole przy KSP* 78 90 100 107 103

Czarodziejski Ogród 22 13 23 28 26

Bajkowy Klub Malucha 13 19 22 25 24

Zielona Żabka 61 84 101 113 120

U Kubusia Puchatka 42 59 82 104 113

Przedszkolandia 13 9 15 15 15

Na Rasiej 33 29 45 27 39

W Pałacyku 23 25 25 46 24

Hippek 3 25 25 25 25

Chatka Puchatka - - - 33 27

Zaczarowany Ołówek - - - - 18

Leśny Skrzat - - - - 21

RAZEM 288 353 1 438 523 660

* Katolicka Szkoła Podstawowa

się spadku liczby dzieci w wieku 
szkolnym, a w konsekwencji za 
minimalną liczbę dzieci i młodzie
ży w systemie można przyjąć aktu
alną ich liczbę".

Powyższa prognozę potwierdza 
analiza danych meldunkowych. 
Liczba dzieci i m łodzieży za
mieszkałych w Oleśnicy waha się, 
w zależności od rocznika, od 332 
osób (rocznik 2004) do 461 (rocznik 
2008).

Z danych wynika, że w kolej
nym roku szkolnym w szkołach 
podstawowych nr 1,2,3,4, 7 utwo
rzone zostaną po dwa oddziały 
klas pierwszych, w Szkole Pod
stawowej nr 6 - cztery, a w Szkole 
Podstawowej nr 8 - jeden oddział. 
Będzie łącznie 15 oddziałów po 25 
uczniów, czyli 375 uczniów. W tej 
prognozie wzięto pod uwagę wy
łącznie dzieci urodzone w Oleśni
cy. (ror)

Reymonta? 
Do powiatu!
Miasto chodnika na Reymonta 
nie naprawi, bo to droga powia
towa.

M arek Kamaszyło, radny klu
bu Bronsia, złożył interpelację w 
sprawie naprawy chodnika przy 
ulicy Reymonta, od skrzyżowania 
z Krzywą do Tołstoja, a także po
prawienie krawężników wjazdo
wych oraz wymiany starych płyt 
chodnikowych pomiędzy Wesołą 
a Tołstoja.

Co na to władze miasta? Bur
mistrz napisał, że „przedmiotowa 
droga jest drogą powiatową nr 
1514D w zarządzie Zarządu Dróg 
Powiatowych". I to do niego inter
pelacja została przekazana. Napra
wy nie będzie, bo w budżecie ZDP 
nie ma środków na ten cel.

(ror)

Myjnia 
Leclerca

Fundament już jest

Market ma juź stację benzyno
wą, a teraz będzie miał teź wła
sną myjnię samochodową.

Pod Leclercem budowana jest, w 
miejscu wcześniej istniejącej, myj
nia bezobsługowa na 3 stanowiska. 
Powstanie ona pod szyldem marke

tu, podobnie jak stojąca po drugiej 
stronie placu stacja benzynowa.

To będzie w Oleśnicy czwarta 
myjnia tego typu. Dwie znajdują 
się przy ulicy Wojska Polskiego, 
jedna, największa, przy Dobroszyc- 
kiej. Otwarcie przewidziane jest na 
początek grudnia. (hag)

PRZEDSZKOLAKI W SZKOŁACH

http://www.olesnica24.com
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Piosenka aktorska. 
Ale nie tylko

Zbigniew Zamachowski - swobodny, zabawny, przekonujący

Zbigniew Zamachowski i Piotr 
Machalica wystąpili w Oleśnicy 
z recitalami w ramach Festiwalu 
Aktorstwa Filmowego.

Oleśnica po raz kolejny znala
zła się w orbicie wrocławskiego 
Festiwalu Aktorstwa Filmowego. 
W sobotni wieczór w sali wido
wiskowej M iejskiego Ośrodka 
Kultury i Sztuki wysłuchaliśmy 
recitalu Zbigniewa Zamachow
skiego. Aktor z gitarą zaprezen
tował - jak zaznaczył - „piosenkę 
aktorską, ale nie tylko". Rozpoczął 
własnym utworem „W małym  
miasteczku". Potem były piosenki 
znanych twórców: Przybory, Mły
narskiego, Korcza, Stachury. Noha- 
vicy, Satanowskiego. W przerwach 
między nimi aktor snuł opowieści 
o „dziwnym zawodzie", jakim jest 
aktorstwo. Usłyszeliśm y wiele 
przezabawnych anegdot, a Zama
chowski okazał się świetnym ga
wędziarzem i pełnym dystansu do 
siebie artystą. Akompaniował mu 
na fortepianie Roman Hudaszek.

Następnego dnia zobaczyliśmy 
w M OKiS-ie Piotra M achalicę

śpiewającego ulubionego Koftę... 
z tabletu. Recital „Kofta" był - jak 
zaznaczył aktor na wstępie - jego 
„osobistym  hołdem  złożonym 
Jonaszowi". Dysonansem w tym 
kontekście było podpieranie się 
przez M achalicę położonym na 
nutowym pulpicie tabletem, z któ
rego czytał tekst „ulubionych" (?) 
piosenek i obsługiwał go w trakcie 
koncertu. Prawdopodobnie ten 
wstydliwy dla aktora fakt był po
wodem żądania „zatwierdzania" 
zdjęć przez jego menadżerkę.

W programie koncertu znala
zły się utwory z tekstami Jonasza 
Kofty, m.in. „Moja paranoja", „Jej 
portret" (nierozerwalnie związany 
z wykonaniem Bogusława Meca), 
„Dopóki wierzysz we mnie, miła", 
„Koniec dnia", „Gdzie nam się 
śpieszy". Aktorowi akompaniował 
na fortepianie Wojciech Borkowski.

Smętny, nudny, bez energii... - 
taki był oleśnicki występ Piotra 
Machalicy, diam etralnie odbie
gający od poziomu występu Zbi
gniewa Zamachowskiego dzień 
wcześniej.

K rzysztof Dziedzic

Piotr Machalica „przywiązany" do pulpitu z tekstami

Godzina z Dobą 
Aleksander Doba - polski po
dróżnik, kajakarz - przyjedzie do 
Oleśnicy. To on jako pierwszy czło
wiek w historii samotnie przepłynął 
Ocean Atlantycki kajakiem z kon
tynentu na kontynent. Ma za sobą

trzy wyprawy transatlantyckie w 
latach 2010, 2013 i 2017, Za swój 
wyczyn zdobył tytuł „Podróżnika 
roku 2015” magazynu „National 
Geographic”. W ramach cyklu 
„Z Biblioteką przez świat” 21 listo
pada o godz. 18 będzie gościem 
Oleśnickiej Biblioteki Publicznej.

Ludzie, zejdźcie z drogi...
...bo Bajk Poczta jedzie!

Oleśnicka Bajk Poczta narodziła 
się w 2017 roku. Rower połączył 
wtedy we wspólnym działaniu 
członków Koła PZF Nr 4 w Ole
śnicy, Klubu Zainteresowań PZF 
„01esnicoviana" i Nieformalnej 
Grupy Rowerowej „Oleśnica Bajk 
Stajl". „Wspólnie zorganizowano 
in  Ogólnopolski Konkurs Plastycz
ny na projekt kartki pocztowej pro
mującej aktywne spędzanie wolne
go czasu na rowerze, nad którym 
patronat objęli Ryszard Szurkow
ski i wójt Marcin Kasin" - czytamy 
w opracowaniu Adama Szulera, 
prezesa Koła PZF Nr 4 w Oleśnicy

Pierwsza edycja poczty rowe
rowej pod nazwą „Oleśnicka Bajk 
Poczta" to przewóz przesyłek z 
O leśnicy do Twardogóry. „Na 
wszystkich przystawiono datow
nik okolicznościow y z hasłem  
„Oleśnicka Bajk Poczta", na któ
rym jako motyw graficzny przed
stawiono pierwszy rower - drezy
nę, który powstał w 1817 roku. (...) 
Ogółem przewieziono wtedy 169

przesyłek (...). Druga edycja mia
ła miejsce w czerwcu ubiegłego 
roku. Tym razem przesyłki zostały 
przewiezione na trasie z Oleśnicy 
do Sycowa. Zostało rozesłanych w 
świat 115 przesyłek (...). Wszystkie 
opatrzone drugim datownikiem z 
serii „Ewolucja roweru", przedsta
wiającym bicykl zbudowany 1839 
roku" - czytamy u Adama Szulera.

A w ostatnią sobotę paździer
nika odbyła się III edycja poczty 
rowerowej. Tym razem upamięt
niała ona 100. rocznicę powstania 
Polskiego Czerwonego Krzyża i 
była dodatkową atrakcją na za
kończenie Krajowej Wystawy Fi
latelistycznej Wrocław 2019, orga
nizowanej także z okazji 100-lecia 
PCK. Wszystkie przesyłki zostały 
opatrzone datownikiem okolicz
nościowym z motywem welocype- 
da, skonstruowanego w 1861 roku 
przez francuskiego wynalazcę (ko
wala z zawodu) Pierre'a Michauxa.

Grupa rowerzystów odebrała 
przesyłki z UP Oleśnica Śląska,

które przewiozła do Wrocławia. 
Trafią one później m.in. do Włoch, 
Holandii, Austrii, Korei i na Filipi
ny.

Rowerzyści wyjechali z Oleśni
cy o 9.20, a na wystawę przybyli 
o 11.45. Oleśnicę reprezentowali: 
w spom niany ju ż prezes Adam 
Szuler, Staszek Król, Sebastian 
Paszkiew icz, Łukasz W ożniak 
- Oleśnica Bajk Stajl oraz Ceza
ry Janiak - Służby Ratownicze. 
Przesyłki Adam Szuler przekazał 
Katarzynie Strychuniec z Urzędu 
Pocztowego Wrocław 1.

Całość przedsięwzięcia „Ole
śnicka Bajk Poczta" została roz
planowana na 7 eventów. Na tylu 
datownikach zostanie przedsta
wiona ewolucja roweru, od drezy
ny do jednośladu z czasów teraź
niejszych. Organizacja kolejnych 
przewozów poczty rowerow ej 
przewidziana jest w latach 2020 - 
2023 na trasach do Jelcza-Laskowic, 
MirkOwa, Trzebnicy i Namysłowa.

(ror)

Listy do worka i w drogęl

O pasji, profesji i powołaniu
o  tym dyskutowano na konfe
rencji w oleśnickim zamku.

W Sali Rycerskiej Zamku Książąt 
Oleśnickich odbyła się konferencja 
w ram ach XI O gólnopolskiego 
Tygodnia Kariery, przygotowana 
przez Powiatowe Centrum Eduka
cji i Kultury. Główną organizator
ką była Ryszarda Wiśniewska-Pa- 
luch, konsultantka ds. doradztwa 
zawodowego PCEiK. Uroczystego 
otw arcia konferencji dokonała 
Magdalena Żerebecka, dyrektorka

PCEiK-u. A w rolę prowadzących 
wcielili się uczniowie klasy mun
durowej ZSP w Bierutowie - Ni- 
kola Szylle i Jakub Matyjaszewski. 
W programie kilkugodzinnej kon
ferencji znalazło się 8 wykładów 
związanych z problemem wkra
czania młodych ludzi w aktyw
ność zawodową. Jako pierwszy 
wykład wygłosił absolwent Uni
wersytetu SWPS we Wrocławiu, 
psycholog Piotr Grzelak.

W śród zap ro szon ych  gości 
znaleźli się oleśniccy sam orzą

dowcy, starszy Cechu H enryk 
Kruszelnicki, dyrektor Powiato
wego Urzędu Pracy W aldemar 
Grzędziak, naczelnik Wydziału 
Edukacji Starostwa Małgorzata 
Iwańska, wicedyrektor Centrum 
Kształcenia i Wychowania OHP 
Wioleta Leśniowska, dyrektorzy 
powiatowych szkół ponadgim- 
nazjałnych oraz młodzież.

Podobne konferencje tematyczne 
odbywają się w całym kraju.

Grzegorz Huk

Czy konferencja ich zainspiruje?

8
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Co z przedszkolem 
na Ratajach?
Powstanie nie w nieruchomości 
Jankiewiczów, tylko na Wielko- 
polnej? A na Starych Ratajach 
będzie więcej parkingów?

Przypom nijm y, że w przed
ostatnim tygodniu września dwie 
komisje Rady Miasta pozytywnie 
zaopiniow ały zmiany w planie 
zagospodarowania przestrzen
nego na Starych Ratajach. Radni 
Bronsia byli „za". Ta druga komisja 
odbyła się w piątkowe popołudnie 
20 września. W tym samym dniu 
m ieszkańcy dzielnicy zaprote
stowali przeciwko sposobowi, w 
jaki władze Oleśnicy potraktowa
ły ich projekt rewitalizacji boiska 
na przyszkolnym terenie. I wtedy 
nagle radni rządzącego ugrupo
wania zmienili zdanie, oceniając, 
że „dopuszczenie zabudowy na

cele oświatowe dla jednej z działek 
przy ulicy Malinowskiego musi być 
poddane szerszym konsultacjom". 
Dodajmy, że miejscowy plan prze
szedł całą procedurę planistyczną. 
Był wyłożony i była możliwość 
składania uwag. Nikt w zakresie 
nieruchomości na Malinowskiego 
5 nie wniósł żadnej. Ale mimo to 
Rada Miasta gotowy już projekt 
wycofała. Zagłosowali za tym rad
ni klubu Bronsia (11 głosów). Opo- 
zyqa (8 głosów) była przeciw.

Rzecz idzie o 13-arową działkę, 
która miałaby zostać przeznaczona 
na cele oświatowe. Jej właściciela
mi są Marian i Izabela Jankiewi
czowie (prowadzą Katolicką SP 
i dwa przedszkola). Stoją na niej 
dom i pusty warsztat. Właściciele 
chcą je zaadaptow ać na przed
szkole (bo nie mieszczą się z nim

w szkole) i to oni złożyli wniosek 
w tej sprawie. Byłoby wtedy więcej 
miejsca i dla uczniów, i dla przed
szkolaków.

- Ponowna analiza, spotkania z 
rozlicznymi mieszkańcarńi - tak 
burmistrz argumentował wycofa
nie planu.

Do sprawy na sesji w miniony 
piątek w rócił Paweł B ie lań sk i. 
Radny Oleśnicy Razem zapytał, 
czy przez miesiąc były jakieś kon
sultacje w sprawie rzeczonego pla
nu?

- Były u mnie dwie grupy osób 
- odpowiedział Jan Bronś - Jedna 
zainteresowana założeniem przed
szkola na Wielkopolnej. Druga z 
prośbą o zwiększenie ilości miejsc 
postojowych i parkingowych na 
tym obszarze - dodał.

(ror)

Dworzec? Są problemy...

Dostęp dla straży jest tylko od frontu 

Przyznaje to nawet burmistrz...

O spotkanie we wrocławskim 
PKP zapytał na sesji burmistrza 
radny M arek Kam aszyło (klub 
Bronisa).

Burmistrz odpowiedział, że do
tyczyło ono działek na Trakcyjnej

i dworca kolejowego, który mia
sto chce przejąć. Rozmawiano o 
podziale nieruchomości i zapew
nieniu drogi przeciwpożarowej.
- Problemy ciągle są - przyznał 
Jan Bronś. - Są dalej dyskutowane
- dodał.

Przypomnijmy, że niedawno w 
Panoramie opublikowaliśmy serię 
zdjęć z dworca i przyległego tere
nu, wykonanych z drona. Dzisiaj 
publikujemy jeszcze jedno. To do
wód na to, że obecnie dojazdu dla 
straży pożarnej do dworca nie ma.

(ror)

M IA SJiO lW iSKRO ClE
Usta milczą, dusza śpiewa 
MOKiS zaprasza 28 grudnia na 
koncert noworoczny „Opera na we
soło” w wykonaniu solistów scen 
operowych i zespołu kameralnego 
Impressione. Program koncertu- 
-spektaklu łączy muzykę różnych 
epok. W pierwszej części będzie 
można usłyszeć szlagiery z ope

rowej, operetkowej, musicalowej (i 
nie tylko) listy przebojów. W drugiej 
natomiast -  znane przeboje kla
syczne, aranżowane rozrywkowe i 
z przymrużeniem oka, przeplatane 
popularnymi piosenkami. Bilety 
są w cenie 70 złotych. Sprzedaży 
od 30 października (godz.13.30) w 
kasie MOKiS.

OPTYK EJIXSnHA
SOCZEW KI PROGRESYWNE
JU Ż OD 399 ZŁ ZA  PARĘ

3 0  p ^ d z i ^ m ^ ^ ^ ^ d a  
BADANIE WZROKU

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21 
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13
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Zostaną 
ławnikami
Radni wybrali 9 spośród 14 kan
dydatów. Nawet w tym głosowa
niu decydowała polityka...

14 osób zgłosiło chęć zostania 
ławnikami w Wydziale Rodzin
nym i Nieletnich Sądu Rejonowego 
w Oleśnicy. Radni musieli dokonać 
wyboru 9 z nich.

Potrzebna była dogrywka, bo 
trzy kandydatki uzyskały tę samą 
liczbę głosów. Drugie głosowanie 
dotyczyło: Urszuli Kołodziej, Bo
żeny Stachurskiej i Elżbiety Przy- 
stalczyk-Krzak. Dogrywkę wygra
ła ta ostatnia, która miała o 2 głosy 
więcej od Stachurskiej.

O statecznie obok sędziów w 
kadencji 2020 - 2023 zasiądą, obok 
w spom nianej E. Przystalczyk- 
-Krzak, Zdzisława Złośnik, Ma
riola Wróbel, Grażyna Siednien- 
ko, Stanisław Wójtowicz, Janina 
Jagiełło, Halina Gomułka, Doróta 
Furman i Paweł Danielak. (ror)

Zakład Zagospodarowania Odpadów w Olszowej Sp. z o.o. rozbu
dował się o nową kwaterę składowiska odpadów -  nr 2. W minionym 
tygodniu odbyło się uroczyste otwarcie tej inwestycji. Uczestniczyli w 
nim wójtowie i burmistrzowie z gmin powiatu oleśnickiego, którzy są 
udziałowcami spółki. Zakład został wybudowany w ramach unijne
go projektu zapobiegania oraz ograniczania wytwarzania odpadów 
komunalnych, wdrażania nowoczesnych technologii odzysku, w tym 
recyklingu oraz intensyfikacji odzysku. Przewidziany jest do obsługi 
mieszkańców regionu, obejmującego 13 gmin. (O A i)

Za co były nagrody?
Czy przyznano je tym nauczy
cielom, którzy strajkowali?

O bardzo dużą skalę nagród dla 
nauczycieli zapytał na sesji Rady 
M iasta O leśnicy M ich ał K oła- 
ciński (Oleśnica Razem). - Od lat 
nagrody burmistrza dostawało w 
szkole idlka osób. Jakie były po
wody nagrodzenia w tym roku 
tak dużej liczby? Jakie grono nimi 
obdzielono? - dociekał.

- W związku z potrąceniami za 
strajk na funduszu nagród wystą
piła możliwość wygospodarowa
nia środków na nagrody za zaan
gażowanie w reformę oświaty, w 
uznaniu zasług środowiska - od
powiedział burmistrz Jan Bronś.

- Wszyscy dostali nagrody? Czy 
może część osób pominięto? - do
ciekał Kołaciński.

- Rolą nagrody jest to, że jest 
ona dla tych, którzy w sposób

szczególny realizują zadania w 
roku szkolnym - stwierdził na to 
Bronś.

- Czy nagrody trafiły  do na
uczycieli, którzy nie uczestniczyli 
w strajku? - zapytał wprost radny.

- Wydaje mi się, że nie - odpo
wiedział niemal wprost Bronś.

To wyjaśnienie oburzyło radną 
Beatę K rzesińską (Oleśnica Ra
zem).

- Czemu była taka dyskrymina
cja? Ktoś, kto nie strajkował, jest 
gorszym pedagogiem? - pytała. 
- To dyrektorzy szkół wystąpili 
o nagrody? Dla kogo? - dopyty
wała.

- Udział w strajku nie był kryte
rium przyznania nagrody. Dyrek
torzy nie strajkowali, a dostali na
grody, czyli było to szersze grono 
niż uczestniczący w strajku - tak 
wyjaśniał to burmistrz.

(ror)

Olszowa z nową kwaterą

http://www.olesnica24.com
http://www.optyk-olesnica.pl
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Przed godziną 10 w  sobotę  27 
paźdz iern ika  ru szy ł z O leśn i
cy do Kępna specja lny pociąg 
osobowy.

Przejazd  specjalnym  p o cią
giem  w klim atach  PRL zorga
nizow ało w sobotę oleśnick ie 
stowarzyszenie Olsensium z pre
zesem Markiem Kamaszyłą. On 
sam wystąpił w roli pierwszego 
sekretarza PZPR witanego przez

Godzina z Dobą 
Aleksander Doba - polski po
dróżnik, kajakarz - przyjedzie do 
Oleśnicy. To on jako pierwszy czło
wiek w historii samotnie przepłynął 
Ocean Atlantycki kajakiem z kon
tynentu na kontynent. Ma za sobą 
trzy wyprawy transatlantyckie w 
latach 2010, 2013 i 2017. Za swój 
wyczyn zdobył tytuł „Podróżnika 
roku 2015" magazynu „National 
Geographic”. W ramach cyklu 
„Z Biblioteką przez świat” 21 listo
pada o godz. 18 będzie gościem 
Oleśnickiej Biblioteki Publicznej.

Daukszewicz zaprasza
Krzysztof Daukszewicz 8 listopada 
o godz. 18 wystąpi w programie 
kabaretowym „Jedz kawiorek” w 
Namysłowskim Ośrodku Kultury. 
Bilety do nabycia: plac Powstań
ców Śląskich 2, tel. 77 410 05 66,

ludność na dworcu w Oleśnicy. 
Stojąc na stopniach pociągu, od
czytał list pochwalny sekretarza 
Edwarda Gierka adresowany do 
miejscowych Zakładów Napraw
czych Taboru Kolejowego.

D o p o ciąg u  w siad ło  k ilk a 
dziesiąt osób, wśród nich prze
w odniczący Rady M iasta O le
śnicy Aleksander Chrzanow ski 
z rodziną. Na dw orcu żeg n ał 
pasażerów burmistrz Jan Bronś.

www.kupbilecik.pl, rezerwacje 
grupowe 881 080 286.

Innowatorzy jutra
Uczniowie II Liceum Ogólnokształ
cącego Jakub Flaczyk i Adrian 
Szymański są w finale Krajowego 
Konkursu Naukowego E(x)plory 
2019. Promując swój projekt ba
dawczo-rozwojowy, polegający na 
skonstruowaniu rakiety hybrydowej 
osiągającej pułap 5-15 km, biorą 
udział w plebiscycie „Innowator 
jutra” - części finału największego 
konkursu naukowego w Polsce - 
Gdynia E(x)plory

b a c h
B A Z Y L I K A
A K T Y S T Y C Z N i l E
C H A R Y T A T Y W N I E

Podziękow ał on M arkow i Ka- 
maszyłe za kolejną kolejową ini
cjatywę. Zauważył, że pokazuje 
ona, jak  w iele się zm ien iło  od 
tamtego czasu, jednak nie zmie
n ił się oleśnicki dworzec kolejo
wy. Wyraził nadzieję, że i to uda 
się zmienić.

Na dworcu Mateusz Błaszczyk 
ze Stowarzyszenia Arma, prze
brany za m ilicjanta, udanie za- 
inscenizował kilka scenek rodem

z PRL, na przykład aresztowanie 
„podejrzanego elementu" z dłu
gim i włosami i gitarą, wykrycie 
egzem plarza gazety  „Solid ar
ność" podrzuconego do dw or
cowej toalety. Zapleczem  służb 
bezpieczeństw a był dworcowy 
komisariat Milicji Obywatelskiej, 
ze stosownym w yposażeniem  i 
propagandowym wystrojem.

Jak zawsze w podobnych sy
tuacjach sceneria pociągu stała

się planem  fotograficznym  dla 
posiadaczy aparatów i telefonów 
komórkowych.

W  o r g a n iz a c j i  p rz e ja z d u  
O ls e n s iu m  w s p a r ły : U rząd  
Miasta Oleśnica, Urząd Miasta i 
Gminy Syców, LTC, Eco Energy, 
Stow arzyszenie Żywej Lłistorii 
Arma, Klub Sympatyków Kolei 
we Wrocławiu, Yestiglium.

K rz y s z to f  D z ie d z ic  
fo t. A u to r

Za profanację symboli

In tencją  uczestn ików  p rocesji 
było przeciwstaw ienie się czę
s te j p ro fanac ji sym bo li w ia ry  
katolickiej, a także m odlitwa za 
Ojczyznę I parafię.

W niedzielę 27 października 
o godzinie 15 z bazyliki św. Jana 
Apostoła i Ewangelisty wyruszy
ła procesja różańcowa. Odbyła 
się „w intencji wynagradzającej 
za profanację znaków i symboli

naszej wiary oraz w intencji na
szej Ojczyzny i Parafii". Ulicami 
O leśnicy przeszła do kościoła 
Najświętszej Maryi Panny Matki 
Miłosierdzia.

(kad)

Na kongresie aktywnych

Uczniowie Szkoły Podstawowej 
nr 7 w Oleśnicy mogą spodzie
wać się dużej dawki aktywności 
fizycznej.

Fundacja V4Sport zaprosiła naj
lepszych koordynatorów Aktyw
nych Szkół Multisport z Dolnego

Śląska na największą konferencję 
poświęcona aktywności fizycznej 
w Europie - MOW Congress Buda
peszt 2019. Oleśnicę reprezentowa
ła Marlena Waga - nauczycielka w 
Szkole Podstawowej nr 7 im. Jana 
Pawła II. Uczestnicy konferencji 
przez trzy dni wspólnie pracowa

li nad innowacyjnymi sposobami 
promocji aktyw ności fizycznej. 
Uczestniczyli w wykładach zna
nych osobistości ds. sportu i ru
chu w świecie oraz w warsztatach 
sprawnościowych na Uniwersyte
cie w Budapeszcie.

- Podczas wykładu Jakuba Ka
linowskiego, który prezentował 
Aktywne Szkoły Multisport, my, 
koordynatorzy, zostaliśmy przed
stawieni i wyróżnieni przez uczest
ników kongresu oklaskami i zapro
szeniem do współpracy z innymi 
organizaq'ami. Czuliśmy się dumni 
i docenieni. To z takimi nauczycie
lami Fundacja V4Sport chce wspól
nie zmieniać rzeczywistość dzieci. 
Udział w MOVE Congress będzie 
inspiracją do kolejnych naszych ak
tywnych działań - podsumowała 
udział w kongresie Marlena Waga.

(O A I)

A.P.

to cykl koncsrtów otówni* ?  udzirtem oleOnickich organów. 
Organizatorzy, Bazyłika ol«ónicka i Fundacja Kactiny, 

pragnę tymi koncartami ttworzyó ucztę dla miłośników dobraj muzyki, 
zdobywając jednocześnie potrzebne środki na poprawienie 

stanu naszego wspaniałego zabytku,
Obecnośó oleśniczan, ale również gości z  Polski i zagranicy 

uczyni z tych wydarzeń promocją naszego miasta ze wspaniałymi zabytkami, 
do których niewątpliwie zaliczają sią oleśnickie organy 

Przed Państwem zaproszenie na I koncert z okazji Świąta Niepódte^ości.

I KONCERT CHA RYTATyWN Y  
W BAZYLICE o l e ś n i c k i e ;

1 0  l i s t o p a d a  2 0 1 9  NIEDZIELA g o d z ,  1 9 : 0 0
wstąp - dobrowolny datek do puszek na renowacją Bazyliki

D O M  P O G R Z E B O W Y ^
Oleśnica, ul. Armii Krąjowej 1, www.chaber.eu Ą

tel. 71 314-21-51, 601-77-13-69,661-954-167,601-533-166 4

C A Ł O D O B O W Y  4
P R Z E W Ó Z  ZJ^IAJŁŁYCHj

http://www.olesnica24.com
http://www.kupbilecik.pl
http://www.chaber.eu


R E K L A M A  W  P A N O r K m IE
^ , f.

w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o mPanorama Óleśnicka ńr43^29 pi^3^OTika -*̂ 4 li^oiwSla 2019

■■ Ą . " .y ’

- l i - -  " "  . -■ ■ ■ V =r-^' 1=' .7̂ , +

S! I  _ • ■m ■'

 |f -

" f f i S S » p S - v ‘' ■;■■'•

r -  ■

j  '4

V"' "''•'Tti-'',

APLIKUJ

• miesięczny okres wdrożenia oraz 
wsparcie kierownika obszaru

• jasno określoną ścieżkę rozwoju 
połączoną ze zmianą wynagrodzenia 
po każdym etapie

• możliwość awansu

Nauczymy Cię:
• pracy na maszynach zaginających
• rozpoznawania wad jakościowych

"• czytania rysunku technicznego
• programowania maszyn

arta nuova

http://www.olesnica24.com
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MOPS uhonorował najstarszych 
mieszkańców Oleśnicy skupio
nych w różnych grupach aktyw
ności.

24 października Miejski Ośro
dek Pomocy Społecznej Oleśnicki 
Dzień Seniora. Do zaproszonych 
do miejskiej sali widowiskowej se
niorów (m.in. z Dziennego Domu 
Senior+, Oleśnickiego Uniwersyte
tu III Wieku, Związku Emerytów i 
Rencistów) przybył burmistrz Jan 
Bronś. Seniorom wręczono „koper
ty życia" - kwestionariusz do uzu
pełnienia informacji niezbędnych 
w przypadku ratowania życia. Taki 
pakiet należy przechowywać w lo
dówce - miejscu łatwo dostępnym. 
Spotkaniu seniorów towarzyszyła 
wystawa ich działalności twórczej 
o tematyce jesiennej. Uwagę przy
ciągały „lasy w słoikach" - minia
turowe skupiska żywej zieleni.

Specjalnym prezentem dla senio
rów było przedstawienie w wyko
naniu aktorki Joanny Szczepkow
skiej. Widzowie obejrzeli napisany 
przez nią monodram „Goła baba" 
w reżyserii Agnieszki Glińskiej.

Jak informuje warszawski Teatr 
Polonia, monodram, a raczej „mo- 
nokomedia" wystawiany jest od 
1997 roku. Aktorka gra dwie zu
pełnie różne kobiety rywalizujące 
ze sobą jako artystki. Każda z nich 
rozumie swój zawód inaczej. Jed
na to idealistka uprawiająca sztukę 
„nieskażoną", czyli koncert gry na 
ciszy, wymagający specjalnego sta
nu ducha publiczności. Druga to 
uosobienie szmiry i bezczelności a 
jej „sztuka" to prymitywne dowci
py i beznadziejny, pośpieszny stre- 
aptease. Obie nawiązują kontakt z 
publicznością, która nie może po
zostać bierna. Spektakl dzieje się 
tu i teraz, publiczność jest istotnym

bohaterem, przez co każde przed
stawienie nabiera innego wymia
ru. Niespodziewana pointa sztuki 
stawia widza przed pytaniem, czy 
to, z czego się zaśmiewał, nie jest 
też ludzkim dramatem.

Artystce podziękował za m i
strzowski występ burmistrz Ole
śnicy Jan Bronś, wręczając jej bu
kiet czerwonych róż. Jednocześnie 
złożył życzenia seniorom, podkre
ślając potrzebę bycia aktywnym. 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Po
mocy Społecznej Janusz Marszałek 
poinformował, że monodram jest 
częścią Festiwalu Aktorstwa Fil
mowego, jaki właśnie odbywa się 
w Oleśnicy.

Na seniorów czekał w foyer sali 
widowiskowej czekał słodki po
częstunek przygotowany przez 
Pion Żywienia Centrum  Usług 
Społecznych MOPS.

K rzysztof Dziedzic

Smerfy przedszkolakami
Egzamin zdały pomyślnie, co 
potwierdza dyplom zabrany do 
domu.

W Przedszkolu nr 3 w Oleśnicy 
do ceremonii pasowania na przed
szkolaki przystąpiła w czwartek 24 
października 23-osobowa grupa 
Smerfy. Podopieczni Małgorzaty 
Grzybowskiej i Elżbiety Wawrzyc- 
kiej (wspieranych przez Marzenę 
Danielak i Dorotę Wawrzycką) 
zdali wpierw egzamin przed pu
blicznością, którą stanowili ich ro

dzice. Po wykonaniu każdego za
dania rodzice oceniali, czy zostało 
wykonane poprawnie, unosząc w 
górę znaczek uśmiechniętej buźki 
i wygłaszając formułę: „Dobrze, 
dobrze, tak tak tak". Każdy przed
szkolak musiał też wykonać skok 
przez leżące na podłodze kółko.

Kiedy maluchy przeszły przez 
wszystkie etapy tego egzaminu, 
nastąpił akt pasowania na przed
szkolaka. Dokonała go symbolicz
nym ołówkiem dyrektor Elżbieta 
Kokot.

Potwierdzał ten fakt wręczony 
każdemu imienny dyplom. Miłym 
dodatkiem do tego był prezent - 
książeczka „Wyliczanki bez trzy- 
manki" i słodki zestaw.

Emocji, a także łez, nie brako
wało. Wszystko to zniknęło jak 
za dotknięciem  czarodziejskiej 
różdżki, kiedy po skończonej ce
remonii można było rzucić się w 
ramiona mamy i taty.

K rzysztof Dziedzic 
fot. Autor

Oto Smerfy dyplomowane

Cztery razy blues!
Fani b luesow ego brzm ienia  
mieli podwójną ucztę.

Sobotni, ciepły, niem al letni, 
choć październikow y, w ieczór 
upłynął w podtw ardogórskich 
Domasławicach pod znakiem blu
esa. Właściciela ośrodka Campus 
Domasławice w ramach II edycji 
Festiwalu Barycz Rock Festiwal 
przygotow ali koncert czterech 
form acji. Na kam eralnej scenie 
Campusu wystąpiły: Takie Trio 
Blues, Roboli Blues, Ludzi Trzech 
oraz Lonely Flowers. Publiczność 
miała okazję wysłuchać znanych

bluesowych i rockowych coverów, 
m.in. Tadeusza Nalepy i zespołu 
Dżem.

Było wspólne śpiewanie, a tak
że biesiadowanie, bowiem orga
nizatorzy tradycyjnie zadbali o 
podniebienia swoich gości. Na 
wszystkich czekał bigos, pieczone 
na ognisku kiełbaski, a na łasu
chów domowy drożdżowiec.

Należy podkreślić wyjątkową 
atmosferę wieczoru oraz fakt, że 
zarówno wstęp, jak i konsumpcja 
były gratis. Kto więc nie był, niech 
żałuje!

Grzegorz Huk

Blues się niesie po lesie..

Czwórka sentymentalna
Było nostalgicznie, a chwilami 
wzruszająco...

Przez trzy sobotnie godziny 
dla wszystkich cbętnycb dyrekcja 
Szkoły Podstawowej nr 4, w ra
mach jubileuszu 60-łecia placów
ki, zorganizowała Dni Otwarte. 
Goście, głównie absolwenci, mieli 
okazję obejrzeć klasopracownie 
oraz zajrzeć do szkolnych kronik.

Stare, pożółkłe fotografie przypo
minały dawnych pedagogów, wy
chowawców, koleżanki i kolegów. 
Powróciły wspomnienia i związa
ne ze szkołą anegdoty.

I nie ma przesady w słowach 
hymnu szkoły „Czwórko, szkoło 
ukochana". Dla setek opuszczają
cych przez 6 dekad jej mury mło
dych ludzi na zawsze taką pozo
stanie... H  Grzegorz Huk

{lln&nicil. ul. W uijika Pąlskiiiyo 47 A .tiiapriBciiNkg KaurianduJ

O, tu o nas pisali...

http://www.olesnica24.com
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Więcej zdjęć na olęsiiica24.com

Taka uroczystość to niezapo
mniane przeżycie nie tylko dla 
uczniów, ale i rodziców.

W poniedziałek 21 październi
ka odbyła się w oleśnickiej Szkole 
Podstawowej nr 1 uroczystość 
pasow ania na ucznia. Cerem o
nia miała m iejsce w sali gim na
stycznej. W prowadzono do niej

sztandar szkoły, a następnie od
śpiew ano hym n państw ow y, a 
po nim  uczennica starszej klasy 
zaśpiewała hymn szkoły.

Pierwszoklasiści przeszli szyb
ki egzamin polegający na zbioro
w ym  recytowaniu wierszyków. 
W idow nia chóralnym  głosem  
wydawała werdykt po każdym 
zadaniu, a dodatkowo książę ole

śnicki wraz z małżonką wyrażali 
swoją pozytywną opinię, wzno
sząc do góry zielony balonik. Pod
opieczni z klas Karoliny Praczyk i 
Anny Szopy egzamin zdali. Nim 
jednak przystąpili do ceremonii 
pasowania, zaprezentow ały się 
artystycznie trzy klasy zerówek 
pod opieką Agnieszki Ciamciak, 
Agnieszki Puk i M arty Sadłow-

skiej, a także uczniowie starszych 
klas przygotowani przez Kata
rzynę Paprocką.

Po występach pierw szoklasi
ści złożyli uroczyste ślubowanie 
na sztandar. Potem nastąpił akt 
pasowania na ucznia symbolicz
nym ołówkiem, którego dokona
ły  dyrektor M aria Kaczmarek i 
wiceburmistrz Edyta Małys-Ni-

czypor. Rodzice ruszyli z komór
kami, by uwiecznić tę chwilę. W 
niewielkiej sali sportowej zrobiło 
się bardzo tłoczno i gorąco. Wstą
pienie w szeregi pełnoprawnych 
uczniów zostało potwierdzone 
indywidualnymi dyplomami. ■ 

U ro cz y sto ść  p rzy g o to w ali 
w ym ienieni wyżej nauczyciele, 
a swój wkład mieli także przed
staw iciele Rady Rodziców: Pa
trycja Żarska - C ynk i Łukasz 
Ciamciak

K rz y s z to f D ziedzic  
fot. Autor

Szlachetni podróżnicy

Opowiedzieli o swoich podróżach 

Zwiedzają świat, pomagając in
nym.

W ramach cyklu „Z biblioteką 
przez świat" w sali konferencyjnej 
Oleśnickiej Biblioteki Publicznej 
odbyło się spotkanie z parą po
dróżników - Martą Ziemkiewicz- 
-Barańską i Damianem Barańskim. 
Tytuł w ieczoru to „Row eram i 
przez Portugistan".

Mieszkający we Wrocławiu pa
sjonaci turystyki rowerowej w 
2017 roku gościli już w Oleśnicy, 
relacjonując swoją eskapadę jed
nośladam i do Azji. Tym razem 
będący już małżeństwem miłośni
cy dalekich wypraw postanowili 
zmaterializować swój pomysł po
łączenia turystycznej przygody z 
akcją charytatywną. Podróż przez 
dwa interesujące kraje - Portugalię 
i Kirgistan (stąd nazwa projektu) 
dedykowana została Olegowi, kil
kuletniemu chłopcu choremu na 
poważną wadę genetyczną.

- O boje z żoną pracujem y w 
korporacjach, siedząc po 8 godzin

przy komputerze. Rower jest dla 
nas prawdziwą odskocznią. Mo
żemy się zresetować - mówił Da
mian Barański, tłumacząc, skąd 
pom ysł na podróże do tak od
ległych geograficznie i kulturo
wo krajów. - Podzieleni na dwie 
grupy, żeńską i męską, postano
wiliśmy empirycznie sprawdzić 
podobieństw a i różnice dwóch 
nacji - w schodniej i zachodniej 
oraz ocenić ich podobieństwa i 
różnice. Przy okazji zbieraliśmy 
środ ki na kosztow ne leczenie 
m ałego Ołega - dodaje. C ieka
wej, obfitującej w anegdoty, ilu
strowanej przezroczami gawędy 
wysłuchało około 20 osób. W sali 
byli m.in. członkowie oleśnickiej 
grup rowerowej BajkStail oraz 
nasza podróżniczka Joanna Ka- 
szewiak. Goście z Wrocławia za
chęcali wszystkich do uprawia
nia sportu rowerowego oraz do 
odwiedzenia ich błoga o nazwie 
„Dwa razy Ziemia".

Grzegorz H uk

Bo to dzieó lasowania
„Idzie sobie przedszkolaczek /  
Śpiewa, tańczy oraz skacze. / 
Dziś też powód ma do śmiania 
/  Bo to dzień Jest pasowania”  - 
śpiewały Krasnale.

W środę 23 paźd ziern ika  w 
Przedszkolu nr 3 w Oleśnicy gru
pa Krasnale dostąpiła pasowania 
na przedszkolaka. Św iadkam i 
tego w ydarzenia byli rodzice. 
Maluchy przedstawiły program 
artystyczny z piosenkam i i plą-

„My jesteśmy przedszkolacy / 
Wszyscy mili, ładni tacy. Chcemy 
pięknie was powitać / opowie

dzieć, co tu słychać" - usłyszeli 
zebrani. Poszczególne grupy ma
łych  wykonawców recytow ały 
wyuczone wierszyki. Jak usłysze
liśmy od jednej z mam, przygoto
wywały się aż półtora miesiąca.

W ażn y m  m o m en tem  b y ło  
uroczyste ślubowanie. Maluchy 
przyrzekły „być dobrymi przed
szkolakam i, nie grym asić i nie 
szlochać, zaw sze sw oje panie 
kochać"... Finałem była ceremo
nia pasowania, którego dokona
ła „zaczarow anym  ołów kiem " 
dyrektor Elżbieta Kokot. Za każ
dym razem wypowiadała słowa: 
„Pasuję ciebie na grzecznego i

uśmiechniętego przedszkolaka". 
Każdy pełnoprawny przedszko
lak otrzym ał z jej rąk dyplom, 
złoty medal i pamiątkowy kubek.

Emocji było co niem iara. Nie 
w szystkie krasnale poradziły  
sobie z trem ą. N ajw ażniejsze, 
że każdy z obecnych przeszedł 
przez ceremonię i osiągnął statut 
pełnoprawnego przedszkolaka.

Wychowawczyniami Krasnali 
w Przedszkolu nr 3 są Katarzyna 
Spiller i Katarzyna Bogacz, a po
magają im panie Bożena Puczak i 
Ewelina Żurawska.

K rz y s z to f D ziedzic  
fot. Autor

Więcej zdjęć na olęsnlca24.com

Po takiej ceremonii Krasnale mogą czuć się pełnoprawnymi przedszkolakami

K alen d arz  imprez^^
~ - in fo rm ac je  a  nadchodzących  

w y d arze n ia ch  znajdziesz tu ta j!

http://www.olesnica24.com


' 'U  I PANÓifAliRA GltiilN w w w . o l e s n i c a 2 4 . c o m Panorama Oleśnicka nr 43 | 29 paźdztemika-4 listopada 2019

Nowoczesny obiekt jest w izytówką Nowosiedlic M ieszkańcy z dumą oglądali nową świetlicę

Mają świetlicę
N O W O S I E D L IC E  •  Nowo
czesny obiekt będzie wizytów- 
Jtą wsi.

- To dla nas w ielkie św ięto, 
w spaniały dzień - tak przem ó
w ien ie  na in au g u rac ji now ej 
św ietlicy wiejskiej w Nowosie- 
d licach  rozp oczął w ójt A rtu r

Ciosek. Przypom niał, że dzięki 
staraniom  gm iny i pozyskaniu 
sporych kwot pozabudżetowych 
w krótkim  czasie udało się zre
alizować kilka inwestycji, w tym 
zbud ow ać dw ie n ow oczesn e  
świetlice - w Malerzowie i teraz 
w Nowosied licach. - D ziękuję 
w szystkim , którzy przyczynili

się do realizacji tego projektu, 
służącego lokalnej społeczności 
- mówił do zebranych na placu 
przed świetlicą. Wśród nich byli 
samorządowcy, wykonawcy z Za
kładu Ogólnobudowlanego Hen
ryka Grabowskiego z Bierutowa, 
przedstawiciele nadzoru budow
lanego, mieszkańcy.

Sołtys wsi K rzysztor Zdano
wicz wspomniał, że do tej pory w 
Nowosiedlicach w ciasnych, za
adaptowanych, pomieszczeniach 
funkcjonowała namiastka świetli
cy, a teraz nowoczesny obiekt bę
dzie wizytówką wsi.

Poświęcenia obiektu dokonał 
ksiądz Mieczysław Pajdo, a wójt z 
sołtysem dokonali symbolicznego 
przecięcia oryginalnej wstęgi.

- Klimatyzowana, funkcjonalna 
świetlica razem z dużym, utwar
dzonym parkingiem i bezpiecz

Natchnął ich Karol W ojtyła - poeta

PANORAMA SZKOLNA

B IE R U T Ó W  •  W konkursie 
w zięło  udział 14 uczniów ze 
szkół podstawowych oraz szko
ły ponadpodstawowej z gminy.

Szkoła Podstawowa w Bieru
towie gościła uczestników M ię
dzyszkolnego Gminnego Konkur
su Recytatorskiego Utworów św. 
Jana Pawła II oraz ich opiekunów 
artystycznych: Ewę Piętę, Beatę Ko
larz, Iwonę Król, Magdalenę Kazi- 
mierowicz, Joannę Węgrzyn-Bardo 
oraz księdza Dawida Haszczuka. 
W konkursie w zięło udział 14 
uczniów ze szkół podstawowych 
oraz szkoły ponadpodstawowej z 
gminy Bierutów.

Celem konkursu było uczcze
nie nadchodzącej setnej rocznicy 
urodzin papieża św. Jana Pawła II, 
poznawanie poezji papieża -  Pola
ka, uwrażliwianie na piękno tych 
utworów, dostrzeganie w tekstach 
poetyckich wartości moralnych.

nym placem zabaw to kompleks 
na miarę XXI wieku. Spełniamy 
marzenia nasze i naszych miesz
kańców - akcentował Artur Ciosek.

Grzegorz H uk

LICZBY ŚW IETLICY
Koszt: 1.169.346 zł 
Dofinansowanie: 500.000 zł 
(Program Rozwoju Obszarów Wiejskich) 
Powierzchnia użytkowa: 196 m .̂ 
Kubatura: 826

Wszyscy występujący prezento
wali bardzo wysoki poziom umie
jętności recytatorskich, a także 
zrozumienia trudnej dla młodego 
człowieka poezji Karola Wojtyły.

Ju ry  pracow ało w sk ład zie: 
Mariola Kutek (sekretarz gminy), 
Marianna Jarząb (przewodnicząca 
Komisji Oświaty Rady Miejskiej), 
Ewa Burdka (dyrektor Biblioteki 
Publicznej). Miało bardzo trudne 
zadanie, by wyłonić laureatów. Po 
długich obradach zostali nimi: 1. 
miejsce - Laura Pietrus ze Szkoły 
Podstawowej w Zbytowej, 2. Zu
zanna Kasprzak ze Szkoły Pod
stawowej w Bierutowie, 3. Michał 
Szymański z Zespołu Szkół Po
nadpodstawowych w Bierutowie. 
Wyróżnienia otrzymali: Natalia 
Bińczewska, Rafał Bardo, Zuzanna 
Kuświk oraz Marcin Będkowski.

Organizatorkami z ramienia SP 
w Bierutowie były Joanna Godlew- 
ska-Paluch i Bernadeta Huk.

(O A I)

Ślubowanie 
pierwszoklasistów
18 października od samego 

rana panowała świąteczna at
mosfera w szkole Podstawowej 

w Ligocie Małej. Uczniowie klasy 
pierwszej ubrani w świąteczny 
strój galowy, ciekawa dekoracja w 
sali gimnastycznej, przygotowany 
sprzęt nagłaśniający i słodki po
częstunek -  to wszystko po to, aby 
ślubowanie pierwszaków wypadło 
jak najbardziej uroczyście.

Przybyli na tę uroczystość wójt 
giny Oleśnica Marcin Kasina, dy
rektor Anna Klimkowska, sekretarz 
szkoły Aleksandra Adach oraz prze
wodniczący Rady Rodziców Jerzy 
Soboń. I udało się - piękne recytacje 
uczniów, śpiewane piosenki i cudow
ne tańce wypadły wspaniale, a przy
witanie wierszem uczennicy z klasy 
czwartej Nikoli Wargulec było pięk
ne. Pierwszaki spisały się na medal

Po zakończonej części artystycz
nej dyrektor Anna Klimkowska 
pasowała każdego pierwszaka 
na pełnoprawnego ucznia Szkoły 
Podstawowej w Ligocie Małej. W 
niezwykle podniosłej atmosferze 
przed pocztem sztandarowym, 
przygotowanym przez p. Katarzy
nę Hawryluk, pierwszoklasiści zło
żyli ślubowanie.

Klasa druga rów nie pięknie 
przygotowała powitanie pierwsza
ków. Nie obyło się bez prezentów, 
które wręczyli wójt, pani dyrektor, 
przewodniczący Rady Rodziców 
oraz uczniowie klasy drugiej.

Na zakończenie zaproszono kla
sę drugą na słodki poczęstunek 
przygotowany przez rodziców, 
którzy pięknie zaangażowali się w 
przygotowanie uroczystości.

K. Jelonek C z y i  nie są wspaniali?..

C O D Z IE N N IE  NOW E IN FO R M A C JE
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Zlikwidowali pryszczycę
GMINA OLEŚNICA. Do gminy Oleśnica przyjechali powiatowi lekarze weterynarii z całego Dolnego Śląska.

Gotowi do przećwiczenia „oleśnickiej” technologii

„Pryszczyca. O leśnica 2019" 
- pod taką nazwą odbywały się 
w gminie Oleśnica dwudniowe - 
trwające 22 i 23 października - ćwi
czenia w zakresie zwalczania epi
demii pryszczycy wśród zwierząt 
hodowlanych. Ich organizatorem 
był Powiatowy Inspektorat We
terynarii w Oleśnicy, kierowany 
przez Henryka Bajcara. W rozmo
wie z Panoramą wyjaśnił on, że ole
śnicka jednostka została wybrana 
do przeprowadzenia tego przed
sięwzięcia ze względu na sukce
sy w zakresie zwalczania ptasiej 
grypy dwa lata temu. Inspektor 
Bajcar przypomniał o tym także, 
otwierając konferencję z udziałem 
powiatowych lekarzy weterynarii 
z całego Dolnego Śląska w hotelu 
Amber w Cieślach. Jak stwierdził, 
jego jednostka wypracowała wów
czas praktyczną technologię - „ole
śnicką". Teraz chce się podzielić 
tymi doświadczeniami z innymi w 
ramach ćwiczeń w terenie. Henryk 
Bajcar nakreślił ich scenariusz.

Wśród uczestników narady w 
Amberze byli wójt Marcin Kasi
na, dolnośląski wojewódzki le
karz weterynarii Zdzisław Król, 
przedstawiciele Policji, Ochotni
czej Straży Pożarnej i Starostwa 
Powiatowego.

musieli założyć ochronne kombi
nezony i gumowe obuwie.

Jako ognisko choroby wskaza
no gospodarstwo Stanisława Ka
siny (ojca wójta gminy Oleśnica). 
Sytuację w yjściow ą opisano w 
scenariuszu następująco: „Urzę
dowy lekarz weterynarii w czasie 
w izyty w gospodarstwie nr 1 w 
Ligocie Polskiej, analizując stan 
zdrowia stada bydła mlecznego, 
stw ierdził zaniżoną produkcję 
mleka w ciągu ostatnich kilku dni
0 ok. 30%. Krowy nie wyjadały 
swej porcji paszy. Były osowiałe i 
zagrzeby wały się w ściółkę i były 
bardzo smutne. Zalecane środki 
zaradcze i leczn icze  n ie przy
nosiły  oczekiw anych efektów. 
W czasie kolejnej w izyty lekarz 
opiekujący się stadem  doszedł 
do wniosku, że ma do czynienia 
z chorobą zakaźną. U niektórych 
krów wystąpiło obfite ślinienie 
się. A dojarze zauważyli liczne 
krosty na strzykach krów. Urzę
dowy doktor zgłosił tą sytuację
1 zasugerow ał PLW w Oleśnicy 
przebadanie chorych sztuk w kie
runku pryszczycy".

To naprawdę tylko  
ćwiczenia?...

Henryk Bajcar dzielił się cennymi doświadczeniami

Inspektorzy ruszają 
w  teren

Na m iejsce działań praktycz
nych wybrano Ligotę Polską, a tam 
cztery gospodarstwa. Uczestników 
ćwiczeń podzielono na 4 zespoły. 
Nim wyruszyli do akcji, wszyscy

Latem byii na Kaukazie...
Ćwiczeniowy zespół pobrał pró

by, wymazy i wysłał je do Zakładu 
Pryszczycy w Zduńskiej Woli oraz 
zarządził blokadę gospodarstwa, 
nakazał jego zabezpieczenie epi
zootyczne, wydał decyzję o podej
rzeniu FMD u bydła, zawiadomił 
wojewódzkiego lekarza wetery
narii we Wrocławiu oraz starostę 
oleśnickiego i wójta gminy Ole

śnica. Wynik badania potwierdził 
podejrzenia. Gospodarstwo uzna
no za ognisko pryszczycy, o czym 
powiadomiono stosowne służby. 
Zwołany przez starostę sztab kry
zysowy dokonał podziału zadań 
dla powiatowych służb. Policja 
przystąpiła do konwoju padliny 
i zabezpieczania porządku w re
jonie zw alczania choroby. OSP 
utrzymywała posterunki sanitarne 
i nadzorowała spalenie zbędnych 
sprzętów. Zarząd Dróg Powiato
wych wyłożył maty dezynfekcyj
ne na drodze powiatowej 1465D. 
Urząd Gminy zlecił oznakowanie 
okręgów zapowietrzonego i zagro
żonego.

Lekarze podjęli dochodzenie 
epizootyczne. W toku wywiadu

w gospodarstw ie ustalono, że 
wnuki właściciela latem były na 
rajdzie rowerowym na Kauka
zie. Gdy wyczerpały się zapasy 
pieniędzy, a kart płatniczych nie 
dało się aktywować, zmuszone 
były podjąć pracę. Pracowały w 
gospodarstwach rolnych, noco
wały u pasterzy bydła. Uczestni
czyły w licznych pracach hodow
lanych. Po pow rocie do domu 
otrzymały od swych przyjaciół z 
Kaukazu paczkę z serami, wędli
nami i odzieżą, której nie mogły 
zabrać do samolotu w drodze po
wrotnej.

Potenqalne źródło pryszczycy 
zostało więc ustalone, a jego ogni
sko w Ligocie Polskiej zlikwido
wane.

Akcja ćwiczeń rozgrywała się 
jednak w jeszcze 3 innych gospo
darstw ach. Gospodyni posesji 
nr 29 odegrała swoją rolę tak re
alistycznie, że uwierzyliśmy, że 
ćwiczenia się komplikują. Pani 
odmówiła lekarzom wstępu na 
swoją posesję, a męża nie było w 
domu... Tłumaczenia, wyjaśnienia 
kierownika grupy nie przynosiły 
żadnego efektu. Wezwano patrol 
policji. Interwencja funkcjonariu
szy poskutkowała. Można było 
wejść, by sprawdzić zagrożoną z 
powodu bliskości ogniska prysz
czycy hodowlę.

Podczas ćwiczeń akcentowano 
zasady wychodzenia z ogniska 
epidemii. Dezynfekcja odzieży, 
środków transportu ma kolosalne 
znaczenie dla bezpieczeństwa in
nych hodowli.

Dzień następny upłynął uczest
nikom szkolenia na opracowaięu 
i skompletowaniu dokumentacji 
w hotelu Amber. Inspektor woje
wódzki Zdzisław Król podkreślał, 
że ta „papierologia" jest bardzo 
ważna ze względu na późniejszą 
refundację kosztów.

Ćwiczenia podsumowano. Jak 
można się domyślać, zagrożenie 
pryszczycą w gm inie Oleśnica 
udało się wyeliminować. Powiato
wi lekarze weterynarii rozjechali 
się do swoich siedzib na całym 
Dolnym Śląsku bogatsi o oleśnickie 
doświadczenia. ‘

K rzysztof Dziedzic ,
fot. Autor

Seniorzy pełni werwy
M IŁ O W IC E  •  Najstarsi miesz
kańcy wsi nie zamierzają spo
kojnie siedzieć w domach, lecz 
planują juź kolejne wyjazdy.

We w torek w św ietlicy w iej
skiej w Miłowicach zgromadzili 
się członkowie miejscowego Koła 
Emerytów i Rencistów.

- Nasze d zisiejsze spotkanie 
zbiega się z obchodzonym 20 paź
dziernika Europejskim  Dniem 
Seniora - wyjaśnił przewodniczą
cy koła Stanisław  Cichosz. -  Sta
ramy się wszystko organizować 
własnym i siłam i, mamy trochę 
swoich środków, ale i wsparcie 
sponsorów, zarówno indywidu
alnych, jak  też Rady Sołeckiej,

Koła Góspodyń Wiejskich, które
go członkinie pracują dziś tu dla 
nas w kuchni, oraz G m innego 
Ośrodka Kultury. Z tą ostatnią 
in sty tu c ją  udało się naw iązać 
nową współpracę, czego w yra
zem jest m.in. fakt, że instruktor 
GOK obsługuje stronę muzyczną 
dzisiejszego w ydarzenia -  wy
jaśniał, kierując do w szystkich 
przy jació ł podziękow ania „za 
dobre serce, które pochyla się nad 
tymi, którzy potrzebują pomocy". 
-  I niech od jutra żaden emeryt, 
przynajmniej z naszego koła, nie 
stoi w kolejce u lekarza! -  zakoń
czył życzeniami 

G łos zabrała  tak że członek 
zarządu oddziału rejonow ego

Związku Emerytów i Rencistów 
z Sycowa Janina Findlik.

- Bardzo was szanujemy i po
ważam y, czego dowodem jest 
fakt, że kierownictwo oddziału 
regionalnego przybyło tu niemal 
w komplecie -  podkreślała. -  Wa
sze koło z Miłowic znane jest ze 
swojej działalności. Jest to jedno 
z nielicznych kół, którego człon
kowie spotykają się raz do roku, 
zgodnie z postanowieniem regu
lam inu. Wasz przewodniczący 
pan Stanisław został niedawno 
uhonorowany złotą odznaką za
służonego działacza związkowe
go-

- A nawet się nam nie pochwa
liłeś! -  dziwili się obecni.

Następnie Janina Findlik przed
stawiła zgromadzonym propozy
cje wycieczek na następny rok. 
Oprócz om awiania tego, co już 
zrobione, i tego, co dopiero plano
wane, emeryci spędzili wieczór

na zabawie przy dźwiękach prze
bojów z dawnych lat. Wraz z nimi 
bawili się sołtys Grzegorz Armuła 
oraz wójt Robert Fryt z wicewójt 
Ireną Małecką. ^

Zbigniew N ow ak

Członkostwo w  Związku zmusza do aktywności
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Kto zbuduje świetlicę 
wStradomi?
Na przetarg w płynęły cztery  
oferty. Ale ceny przewyższają 
założoną przez Urząd Miejski...

O budowie świetlicy wiejskiej 
w Stradomi Wierzchniej pisaliśmy 
w Panoramie kilkakrotnie. Przypo
mnijmy, że nowe władze Sycowa 
zdecydowały się wypowiedzieć 
umowę poprzedniemu wykonaw
cy ze względu na nieterminowość 
prac. To była odważna decyzja, bo 
takie wypowiedzenie umowy to 
bardzo rzadki przypadek w samo
rządowej praktyce. Część miesz
kańców wsi ta decyzja oburzyła, 
czemu dali wyraz na zebraniu. 
Przypominali, że od wielu lat cze
kali na świetlicę. Burmistrz zapew
niał, że w tej kadencji na pewno 
świetlicy się doczekają.

Urząd ogłosił przetarg na jej bu
dowę. Otwarcie ofert nastąpiło 23 
października. Złożono ich cztery.

Przedsiębiorstwo Rem-Bud K. 
Kowal-Gąska Nosówka zapropo

nowało cenę 1.687.034 zł i 72 mie
siące gwarancji; Tom-Instal Sp. 
z 0 .0. Wrocław - 1.643.783 zł i 72 
miesiące; Firma Budowlana Mikst- 
bud Sp. z 0.0. Mikstat Pustkowie 
- 1.454.459 i 84 miesiące; Ładne 
Wnętrze s.c. J.W. Lenda Twardo
góra - 1.351.161 zł i 72 miesiące; 
InterMax Wiesław Puchalski Przy
godzice -1.666.666 zł i 72 miesiące.

Czy przetarg zostanie rozstrzy
gnięty? Nie wiadomo, bowiem 
samorząd zamierzał przeznaczyć 
na finansow anie  zam ów ienia 
1.282.797 zł. Najniższa oferta jest 
więc o 69 tysięcy wyższa od zakła
danej. Być może władze Sycowa 
zdecydują się na dołożenie tej kwo
ty i wybór - jeśli będzie spełniała 
wszelkie inne wymogi - oferty fir
my Wiesława Lendy. Jeśli takiej de
cyzji nie będzie, przetarg zostanie 
powtórzony.

Świetlica ma powstać do listopa
da 2020 roku.

(ror)

Kto zostanie 
sekretarzem?
Urząd ogłosił konkurs na to sta
nowisko.

Przypomnijmy, że Michał Paw
laczyk, który przez wiele lat był 
sekretarzem miasta i gminy, od
szedł na to samo stanowisko do 
Oleśnicy.
'^Na powstały od 14 października 
wakat burmistrz Dariusz Maniak 
ogłosił nabór. Kandydat musi mieć 
wykształcenie wyższe pierwsze
go lub drugiego stopnia w rozu
mieniu przepisów o szkolnictwie 
wyższym na kierunku prawo, ad
ministracja, zarządzanie. Wymóg 
obowiązkowy to także co najmniej 
czteroletni staż pracy na stanowi
sku urzędniczym w jednostkach, 
o których mowa w art. 2 ustawy

o pracownikach samorządowych 
(to m.in. urzędy marszałkowskie, 
starostw a pow iatow e, urzędy 
gmin), w tym co najmniej dwu
letni staż pracy na kierowniczym 
stanowisku urzędniczym w tych 
jednostkach lub osoba posiadająca 
co najmniej czteroletni staż pracy 
na stanowisku urzędniczym  w 
jednostkach, o których mowa w 
art. 2 wspomnianej ustawy, oraz 
co najmniej dwuletni staż pracy na 
kierowniczym stanowisku urzęd
niczym w innych jednostkach sek
tora finansów publicznych.

Wymagane dokumenty aplika
cyjne można składać w sekreta
riacie Urzędu Miasta i Gminy lub 
nadesłać pocztą w terminie do 4 
listopada. (ror)

Nowa referent
Pokonała troje kontrkandyda
tów.

Miejsko-Gminny Ośrodek Po
mocy Społecznej w Sycowie prze
prowadził nabór na stanowisko

referenta. Do konkursu zgłosiły 
się cztery osoby.

Wygrała Justyna Kulla z Sycowa. 
W Ośrodku zajmie się ona obsługą 
programu świadczeń rodzinnych i 
świadczeń wychowawczych, (ror)

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Syców podaje 

do publicznej wiadomości

Zarządzenie nr 200/2019 z dnia 21 października 2019 r. w sprawie ogło
szenia wykazu lokalu mieszkalnego przeznaczonego do sprzedaży wraz 
z udziałem w nieruchomości wspólnej w trybie bezprzetargowym na rzecz 
najemcy.

Wykazy wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta 
i Gminy na okres 21 dni.

o le s n ic a ^ c o m . CO DZIENNIE  
NOWE INFORMACJE-

Z pewnym zamieszaniem, ale 
udało się kontynuować niepo
wtarzalne, coroczne zawody.

W niedzielne przedpołudnie w 
parku miejskim w Sycowie już po 
raz ósmy zorganizowano Łuczniczy 
Halłoween, czyli turniej, w którym 
strzałami należy trafiać w „strasz
ne" cele: obrazy oraz trójwymiaro
we figury rozmaitych potworów. 
Niektóre były tak przerażające i 
realistyczne, że przypadkowy spa
cerowicz, który wcześniej nie wie
działby o turnieju, mógłby najeść 
się strachu, widząc nagłe pomię
dzy krzakami sylwetkę wilka albo 
olbrzymiego węża! Zabawa przy
ciągnęła ponad 50 uczestników z 
różnych miast, a wielu spośród nich

miało na sobie stosowne, upiorne 
stroje: maski, czapki czarownic, 
przymocowane na głowie rogi itp.

Jak tłum aczył nowy dyrektor 
MOSiR Zbigniew Ligus, organi
zacja przejętej po poprzedniku 
imprezy była dla niego nie lada 
wyzwaniem, ponieważ ma jeszcze 
dość skromne pojęcie na temat tej 
dziedziny sportu. Pomagali mu jed
nak bardziej doświadczeni, przede 
wszystkim członkowie Polskiego 
Stowarzyszenia Łucznictwa Fanta
sy.

- W tym roku zmieniła się ekipa 
organizacyjna, więc jeśli coś nie tak, 
proszę wybaczyć -  uprzedzał zgro
madzonych. Jak zaznaczył, przynaj
mniej udało mu się zamówić idealną 
pogodę. Z pewnością temperatura

„na podkoszulek" mogła być uzna
na za coś niezwykłego w końcówce 
października.

- Cieszę się, że tradycja Łucznicze
go Halloween będzie kontynuowa
na, bo miejsce jest piękne, panuje 
miła atmosfera i ludzie wiedzą, że 
tu zawsze jest dobry turniej -  mówi
ła wicemistrzyni świata w łucznic- 
twie historycznym Anna Płotycia. 
Utytułowana zawodniczka była 
jedną z tych osób, które posługiwa
ły się drewnianym lukiem, niczym 
w dawnych czasach. W oddzielnej 
kategorii wałczyli posiadacze nowo
czesnych łuków bloczkowych. Dało 
się zauważyć również, że zawody 
przyciągają coraz więcej młodych 
osób, a nawet dzieci.

Zbigniew Nowak

S Y C Ó W  •  M łodzież mogła 
wziąć udział w niezapomnianym 
wykładzie.

„Tylko w 8 szkołach  w Pol
sce gości mobilne planetarium z 
Centrum Nauki Kopernik z War
szawy, w tym w naszej szkole!" 
-  z dumą podkreślano na profilu 
społecznościowym Szkoły Pod
stawowej nr 3 im. Jana Pawła II w 
Sycowie. Rzeczywiście, te niezwy
kłe lekcje astronomii z użyciem 
specjalnego sprzętu wzbudziły 
wielkie zainteresowanie uczniów 
i dostarczyły im wiele emocji.

Głównym miejscem, gdzie reali
zowano edukacyjne przedsięwzię
cie, była sala gimnastyczna SP3. W 
poniedziałek i wtorek stanęło tam 
wspomniane planetarium: miesz
czący całą szkolną klasę nadmu
chiwany namiot w kształcie pół
kuli. W jego ciemnym wnętrzu 
wyświetlano gwiazdozbiory i pla
nety. Uczniowie, leżąc na podusz

kach i patrząc nad siebie, mogli po
czuć się tak, jakby w środku nocy 
podziw iali gw iaździste niebo. 
Co ważne, poszczególne gwiaz
dy w odpowiednich momentach 
były łączone liniami, aby ukazać 
różne konstelacje i układy planet. 
„Na niebie" pojawiły się również 
postacie znane z greckich mitów, 
ponieważ właśnie imionami tych 
bogów i bohaterów nazwano róż
ne obiekty astronomiczne. Dzie
ciaki chętnie chłonęły wiedzę, 
a trójwymiarowa rzeczywistość 
wywarła na nich duże wrażenie. - 
Dziękujemy, było super! -  mówiła 
jedna z zadowolonych uczennic po 
zakończeniu pokazu.

Na tym jednak nie koniec atrak
cji. Wieczorem, w oddalonej od 
miasta części parku, można było 
sprawdzić swoją wiedzę w prak
tyce. O wyznaczonej godzinie na 
łące koło drugiego stawu zaczęli 
pojawiać się uczniowie, często ra
zem z rodzicami. Czekali już tam

na nich wolontariusze z Centrum 
Nauki Kopernik. Rozpoczęto od 
podstaw: w yznaczenia kierun
ków świata dzięki zlokalizowa
niu Gwiazdy Polarnej. Następnie 
można było sprawdzić swoje oczy, 
poszukując Gwiazdozbioru Rysia. 
Później, już przy użyciu lornetek, 
wypatrywano układu podwójne
go gwiazd: M izar i Alcor w dy
szlu Wielkiego Wozu, a teleskop 
pozwalał nawet dostrzec Saturna 
z kilkoma jego księżycami. Poja
wiły się też „spadające gwiazdy" i 
wielu obecnych zgodnie z tradycją 
wypowiadało wtedy swoje życze
nia.

Na pewno wielu dalszych, cie
kawych inicjatyw należy życzyć 
Klubowi Młodego Odkrywcy ze 
Szkoły Podstawowej nr 3, ponie
waż to właśnie jego aktywności sy- 
cowianie zawdzięczają możliwość 
uczestnictwa w tych ciekawym 
edukacyjnym przedsięwzięciu.

Zbigniew N ow ak
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Zaduma nad mogiłą żołnierza
KO LO N IA  SOKOŁOWICE. Był tylko szerego
wym i zmarł z przyczyn naturalnych, ale pamięć 
o jego grobie skłania do refleksji.

Przy grobie carskiego żołnierza 
Kalinika Rotczenki w Kolonii So- 
kołowice odmówiono w czwartek 
24 paźd ziernika ekum eniczną 
modlitwę z udziałem księży pra
wosławnych - księdza protopre- 
zbitera Grzegorza Cebulskiego 
- kapelana 12 WBOT i Dolnoślą
skiej KW P wikariusza w Parafii 
C yw ilno-W ojskow ej Św iętych 
Cyryla i M etodego we W rocła
wiu, księdza mitrata protoprezbi- 
tera Jerzego Szczura - proboszcza 
Prawosławnej Parafii Zaśnięcia 
Przenajświętszej Bogurodzicy w 
O leśnicy oraz księdza Kościoła

Rzym skokatolickiego Andrzeja 
A ugustyna - proboszcza Para
fii Najświętszej Maryi Panny Nie
ustającej Pomocy w Boguszycach.

Uczestnikami uroczystości byli 
przedstawiciele samorządu gmi
ny Oleśnica - wójt Marcin Kasina, 
przew od niczący Rady Gm iny 
Oleśnica Tadeusz Kunaj, sekre
tarz gminy Krzysztof Skórzyński, 
radni, przedstawiciele związków 
kombatanckich, ułan Janusz Ga
łązka na koniu, młodzież ze Szko
ły Podstawowej w Sokołowicach z 
dyrektorem Arturem Mosiakiem, 
urzędnicy z Urzędu Gminy, stra

żacy z OSP Sokołowice. Obecny 
był także inicjator tej uroczysto
ści przed dziesięcioma laty Jerzy 
Trzciński - inspektor ds. zarzą
dzania kryzysowego, obrony cy
wilnej i obronności w Urzędzie 
Gminy Oleśnica. Relacjonujemy ją 
co roku. W tym młodzież zapaliła 
biało-czerwone znicze. Modlitwy 
odmówili ks. mitrat Jerzy Szczur i 
ks. Andrzej Augustyn.

Podczas spotkania na terenie 
pobliskiej „Jędrzejówki" ks. Grze
gorz Cebulski wręczył ozdobne 
dyplomy z podziękowaniem „za 
ok azyw an e za in tereso w an ie .

życzliwość i opiekę nad mogiłą" 
osobom zaangażowanym w tę ini
cjatywę, a także ikony w formie 
upominków. Przypomniał histo
rię tego niezwykłego grobu. Jak 
zdołano ustalić, pochowany jest 
w nim szeregowy żołnierz carski, 
który zmarł śmiercią naturalną w 
ówczesnych Prusach (dzisiaj to 
Kolonia Śokołowice). Ks. Cebul
ski w ciekawej mowie wywiódł 
filozoficzne i religijne treści z tego 
historycznego drobnego faktu i 
dzisiejszego przypominania o tej 
śmierci. - Nie jesteśmy tutaj tylko 
po to, żeby zaznaczyć swą obec

ność. Chodzi o to, że jesteśmy w 
stanie się połączyć, żeby uczcić 
pamięć bliżej nieznanego czło
wieka. Potrafimy się wyłączyć^ 
codziennego biegu i przez chwilę 
zastanowić się nad sensem życia 
człowieka - powiedział.

Tego dnia dziękowano Jerzemu 
Trzcińskiemu za tę inicjatywę. 
O trzym ał podziękow ania za
równo od wójta, jak i od książy 
prawosławnych. Uhonorowany 
pracow nik Urzędu Gminy był 
wyraźnie wzruszony tymi gesta
mi.

K rzysztof Dziedzic

Ahoj, jesteśmy w Pradze!

B IE R U T Ó W  •  Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Bieruto
wa pojechali na dawno planowaną wycieczkę do Pragi. Do autobusu 
firmy Turbo Trans wsiadł też burmistrz Piotr Sawicki. Jednodniowa 
wycieczka do stolicy Czech była bardzo udana. „Piękna pogoda i moc 
niezapomnianych wrażeń” - poinformowali portal olesnica24.com 
„studenci” z Bierutowa, pozdrawiając wszystkich z podnóża zamku na 
Hradczanach. (hag)

Na weselach tak się śpiewało
S O L N IK I M A ŁE •  Muzyczna 
impreza zmieniła lokalizację, byli 
teź nowi uczestnicy.

W miniony czwartek już po raz 
siódmy Ośrodek Kultury i Sportu 
w Bierutowie zorganizował Prze
gląd Pieśni Ludowej i Biesiadnej. 
Tym razem jednak nie -  jak do
tychczas -  w Solnikach Wielkich, 
lecz Solnikach Małych. Powodem 
była chęć wypromowania także 
pozostałych miejscowości gminy. 
W następnych latach ludowe ze
społy zaprezentują się znów gdzie 
indziej. Rozszerzono także zakres 
imprezy, która przestała już być 
tylko gminna, przybyli bowiem 
goście z oddalonej o 35 km od Bie
rutowa Brzeziej Łąki (gmina Dłu
gołęka).

Agnieszka Karakuła zadbała o 
to, aby wszyscy mogli bawić się w 
dogodnych warunkach - czekała na 
nich piękna, nowoczesna świetlica. 
Z powodu ogromnego zaintereso
wania imprezą trzeba było jednak 
donosić dodatkowe krzesła. Nie 
zabrakło pysznych wypieków, któ
re przywoziły ze sobą występujące 
zespoły.

Jako pierwsze zaprezentowały 
się Małe Solniczanki -  może już nie 
takie małe, ale na pewno młode. Od 
2013, pod opieką Magdaleny Kazi- 
mierowicz i Urszuli Słoty, nabrały 
ogłady scenicznej, a ostatnio dzięki 
kolejnym nauczycielkom posiadły 
także umiejętności gry na gitarze. 
Na początku wykonały utwory ko
jarzące się z harcerskimi ogniska
mi, a po chwili własną piosenkę na 
temat swojej wsi, z refrenem: „Weź 
nie pytaj, weź tu przyjedź, weź tu 
z nami na ławce siądź, każdy mło
dy, każdy stary, w naszej wiosce 
braćmi są". Aby publiczność mogła 
im towarzyszyć w śpiewie, rozdały 
tekst, podobnie postąpiły również 
inne występujące zespoły -  dzięki

Śpiewana tradycja nie ginie

temu każdy mógł nauczyć się cze
goś nowego.

Po nich wystąpiły te bardziej do
świadczone Solniczanki -  zespół 
założony jeszcze w 1964 r. Jego za
łożycielki były nawet obecne. Przez 
tak długie lata panie odniosły wiele 
sukcesów, reprezentując gminę na 
dożynkach powiatowych i woje
wódzkich. Zdobyły nawet pierwszą 
nagrodę Ministra Kultury. Bardzo 
młodym zespołem w porównaniu 
do nich można nazwać Zbytowian- 
ki, które występują razem od 2012 r., 
jednak w składzie można doliczyć 
się aż 4 pokoleń. Łączy je szczególne 
zamiłowanie to budzących uśmiech, 
energetycznych utworów, jak np. 
„Bo na ławeczce siedzimy czule...". 
Zbytowianki również mogą po
chwalić się uczestnictwem w wielu 
imprezach, m.in. pod nazwą... „Bie
siadowanie w kapuście". Również 
tym razem publiczność mogła usły
szeć specjalną piosenkę o kapuście.

Nie mogło oczywiście zabraknąć 
także Zespołu Pieśni Ludowej Mia
sta i Gminy Bierutów, w którego 
skład wchodzą przedstawiciele całej 
gminy: łącznie 35 osób pod kierun

kiem Beaty Nowaczyk. Jest to nie 
tylko chór, ale i minikapela w skła
dzie: skrzypce -  Tadeusz Rosik-Ro- 
siński, akordeon -  Roman Raczyń
ski i keyboard -  Beata Nowaczyk. 
Wszyscy z trudem zmieścili się na 
małej scenie, ale było warto, bo gdy 
zaśpiewali i zagrali, energia pro
mieniowała od nich, aż w świetlicy 
zrobiło się gorąco.

Wreszcie przyszedł czas na szcze
gólnych gości „zza miedzy": zespół 
Kultywator z Brzeziej Łąki. Nazwa 
ta ma podwójne znaczenie - nawią
zuje do maszyny rolniczej, alę„też 
kultywowania tradycji. Artyści nie 
tylko grali i śpiewali, ale i odegrali 
na scenie śmieszne scenki m.in. o 
wyprawie wiejskiej baby do miasta 
oraz sporach małżeńskich. Warto 
było czekać na to zakończenie im
prezy!

- Dzisiaj już takich piosenek się 
nie słyszy, choć pamiętam, że jak 
byłem dzieckiem, to pokolenie mojej 
babci na weselach tak przyśpiewy
wało -  wspominał burmistrz Piotr 
Sawicki, wręczając wszystkim v^- 
stępującym podziękowania i u ^ -  
minki. Zbigniew Nowak

ilesnica74.com CODZIENNIE NOWE 
IN FO R M A C JE?,^

http://www.olesnica24.com
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Koszty za wysokie
TW ARDOGÓRA. Wykonawcy inwestycji chcą za dużo pieniędzy - niemal o połowę zakładanych 
wydatków.

w  środę 23 października od
była się XIV sesja Rady Miejskiej 
w Twardogórze. Porządek obrad 
na wniosek burmistrza został po
szerzony o podjęcie uchwały w 
sprawie miejscowego planu za
gospodarowania przestrzennego 
części obrębu Drogoszowice. Na 
ostatniej sesji Rada wyłączyła go z 
porządku obrad w celu skonsulto
wania z mieszkańcami. Wszelkie 
wątpliwości zostały wyjaśnione. 
Na sesji omówił plan autor Grze
gorz Szym czyk. Plan dotyczy 
strefy zabudowań. Nie uwzględ
niono w nim dwóch wniosków - 
dotyczącego hodowli przepiórek 
i przeznaczenia działki rolnej na 
zabudowę jednorodzinną. Radni 
podjęli uchwałę 13 głosami. Jedna 
o^ba się wstrzymała.

Na sesji przyjęto uchwałę w 
sprawie zmian budżetu i w bu
dżecie gminnym oraz zmienio
no uchwałę w sprawie przyjęcia 
wieloletniej prognozy finansowej 
na lata 2019-2029. Dochody zosta
ły zwiększone o kwotę 315.062 zł. 
Wpływ na to miały między inny
mi zwroty wpłat dotyczących na
liczenia kar, oświatowa subwenqa, 
dotacja na zakup drona, zwrot czę
ści wydatków w ramach funduszu 
sołeckiego. Wydatki zwiększono 
o‘*fe6,999 zł. Z tej kwoty 200.000 
zł przeznaczono na wykonanie 
nakładki bitumicznej na drodze 
powiatowej nr 1470D przez powiat 
oleśnicki. Burmistrz wyjaśnił, że 
jest po rozmowie ze starostą, który 
poinformował, że koszt wykonania

Radni zgłosili problemy związane z bezpieczeństwem

będzie niższy, więc kwota ta może 
ulec zmniejszeniu.

Radni poruszali kwestie bez
pieczeństwa. Chodziło m.in. bez
pieczeństw o jazdy rowerem w 
Goszczu. Gdy kończy się ścieżka 
rowerowa, jest chodnik. Rowe
rzyści muszą zjechać na drogę 
wojewódzką 448. Radny Witold 
Szydełko zasugerował, aby mało 
uczęszczany chodnik przystoso
wać na ścieżkę rowerową do koń
ca sklepu GS. Radna Katarzyna 
Urbanek wnioskowała, aby ścieżkę 
rowerową wykonać od kapliczki 
Osiedle w stronę ronda. W planie 
uwzględniona jest ścieżka dla pie
szych. Można by ją  zamienić na 
ścieżkę pieszo-rowerową. Potrzebę 
oświetlenia przejścia dla pieszych 
w Goszczu zgłosił radny Mirosław 
Adamczyk.

Ryszard P ieślak zwrócił się z 
pytaniem o zaawansowanie prac 
w Klubie Seniora oraz wniosko
wał, aby w Klubie Seniora zostały 
wydzielone pomieszczenia dla ze
społu Skorynianki na przeprowa
dzanie prób oraz przechowywanie 
strojów.

Burmistrz poinformował, że w 
związku z brakiem funduszy, wy
sokimi kosztami przedkładanymi 
przez wykonawców, na dzień dzi
siejszy gmina nie jest w stanie za
płacić za zmniejszoną ofertę prac, 
dotacja też nie jest w stanie pokryć 
kosztów. Wkład gminy musiałby 
wynosić ponad 400 tys. zł, a obec
nie ma zapewnione na ten cel 200 
tys. Oferta z przetargu opiewała na 
kwotę 240 tys. Dodatkowo należa
łoby zakupić części ruchome nie 
objęte przetargiem, więc kwota

uległaby znacznemu zwiększeniu. 
Dzisiaj brakuje 100 tys. do wykona
nia połowy projektu.

Na zakończenie burmistrz za
prosił w szystkich na uroczyste 
obchody Święta Niepodległości, 
które rozpoczną się 11 listopada o 
godzinie 10 uroczystą mszą św. z 
udziałem 10. Wrocławskiego Pułku 
Dowodzenia. Następnie nastąpi 
uroczysty przemarsz do Rynku, 
gdzie odbędą się miejskie obchody 
święta i występy artystyczne. To
warzyszyć będzie temu wystawa 
sprzętu wojskowego. Natomiast 
o godzinie 17 odbędzie się kon
cert „Broadway Story" - muzyka 
filmowa w wykonaniu Łódzkiej 
Orkiestry Filmowej. Wieczorem 
budynek ratusza będzie podświe
tlony barwami biało-czerwonymi.

Andrzej G łowacz

z  ciepłą atmosferą i v\^lkim duchem
MIĘDZYBÓRZ. „Mała szKoła -  wielka szansa” - to motto przyświeca najmniej
szej szkole ponadpodstawowej w powiecie.

T W A R D O G Ó R A  •  90-letni kombatant 
Jest świadkiem II wojny światowej i stali
nowskich czasów.

„Ludzkość musi położyć kres wojnie. Bo 
inaczej wojna położy kres ludzkości" - ten cy
tat Johna F. Kennedy był mottem spotkania 
z historią, które odbyło się 22 października 
w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. 
Jarosława Iwaszkiewicza w Twardogórze. 
Gościem speqalnym był przedstawiciel Sto
warzyszenia Odra-Niemen mjr Józef Olek- 
siewicz ps. „Groźny", „Malina", „Tatar". Pan 
Józef to weteran II wojny światowej, ostatni 
żyjący żołnierz oddziału partyzanckiego NSZ 
dowodzonego przez kpt. Jana Dubaniowskie- 
go ps. „Salwa". W czasie spotkania podzielił 
się wspomnieniami z okresu wojennego oraz 
powojennego. Gdy wybuchła wojna, miał 10 
lat. Jego rodzice i rodzeństwo zaangażowani 
byli w walkę z Niemcami. On natomiast do 
partyzantki trafił w wieku 14 lat. Ze względu 
na prześladowania i aresztowania żołnierzy 
AK ujawnił się w roku 1947. Rozpoczął się

wtedy dla niego trudny okres. Już po dwóch 
miesiącach został aresztowany. Przesłuchiwa
nie, bicie skończyło się w 1950 roku, kiedy zo
stał zwolniony z dużym ubytkiem zdrowia. 
Po zwolnieniu udał się na Dolny Śląsk, gdzie 
również kilkakrotnie był przesłuchiwany 
przez UB. Ostatecznie przestano go inwigilo
wać w latach siedemdziesiątych. Z wielkim 
zaciekawieniem młodzież wraz dyrektor 
Edytą Pciak-Rogalą i nauczyciele wysłuchali 
opowieści 90-letniego kombatanta. Przeciw
ności losu, z jakimi przyszło mu się zmierzyć 
w młodym wieku, nie załamały go, ale zahar
towały i pozostawiły pogodę ducha.

W spotkaniu wzięli udział także przed
stawiciele Stowarzyszenia Odra-Niemen. 
Poinformowali, że tworzona jest grupa 
wolontariuszy, która stale współpracuje 
ze Stowarzyszeniem przy realizacji wielu 
projektów. W programie są ciekawe spotka
nia, szkolenia, wyjazdy integracyjne. Można 
włączyć się także we współpracę przy wielu 
różnorodnych projektach.

Andrzej Głowacz

Podkreślała, że choć w początko
wych latach w szkole był tylko 
jeden oddział jednorocznej klasy, 
to i tak ukończyło ją ponad 2.000 
absolwentów. Z dumą przypomi
nała, że kształcona w tej placówce 
m łodzież zdobywa nagrody na 
różnych konkursach, w tym mię
dzynarodowych, a wyniki matur 
niejednokrotnie przekraczają śred
nią wojewódzką. -  Być może cały 
sukces opiera się na niezwykłej 
atmosferze: przyjaznej, niemalże 
rodzinnej -  wyjaśniła. - Ci, którzy 
opuścili już nasze mury, zawsze z 
wielkim sentymentem wracają do 
swojej malutkiej szkoły z tą cie
płą atmosferą i wielkim duchem. 
Nasi nauczyciele są doskonale wy
kształceni, pełni pasji i pomysłów, 
ciągle chce się chcieć i za to chylę 
dziś czoła, pięknie im dziękując. 
Szkoła nie mogłaby też tak prężnie 
się rozwijać, gdyby nie życzliwość 
i wsparcie wielu osób i instytucji. 
Jubileusze to okazja, by im podzię
kować. .. - przypomniała i wręczyła 
zasłużonym pamiątkowe statuetki.

Okolicznościowe przemówienie 
wygłosił także Dolnośląski Kurator 
Oświaty Roman Kowalczyk. Ro
zumiejąc trudności, z jakimi musi 
się borykać tak niewielka placów
ka, dodawał słuchaczom otuchy i 
zachęcał do odwagi w działaniu. 
- Jesteście wyjątkową szkołą tak
że dlatego, że macie wyjątkowego 
patrona: Orła Białego. To zaszczyt 
i wielkie zobowiązanie -  przypo
mniał.

Starosta Jan Dżugaj podkreślał 
zasługi swoich poprzedników dla 
rozwoju międzyborskiej szkoły. 
Zauważył jednak, że nadal pozo
stało wiele do zrobienia „w obsza
rze materii". Chodzi o modernizację 
budynku i doskonalenie warsztatu. 
Na dobry początek wręczył dyrek
tor Jolancie Michałek bon zakupo
wy o wartości 2.000 złotych.

Jubileusz był też oczywiście oka
zją do wspomnień: wyświetlono 
prezentację multimedialną poka
zującą historię rozwoju szkoły, a ab
solwenci wspominali ze śmiechem 
swoje dawne perypetie.

- Trudno być obojętnym wobec 
miejsca, gdzie zostawiło się tak 
ważną i piękną część życia. Dźwięk 
szkolnego dzwonka przywołuje 
wspomnienia, wlewa w serca no
stalgię -  mówili.

W czasie części artystycznej nie 
zabrakło humorystycznych piose
nek i skeczy pokazujących zmaga
nia uczniów ze szkolną rzeczywi
stością i pedagogami. Jako że jedną 
ze speqalnośd placówki jest nauka 
gastronomii, pojawił się m.in. wier
szyk o wykradaniu rzepki przez 
uczniów. Po chwili wszyscy przy
byli goście przeszli do budynku 
ZSP, gdzie mogli skosztować spe
cjałów przygotowanych przez mło
dych mistrzów kuchni. Absolwenci 
zwiedzali także swoje dawne klasy, 
przypominając sobie, w której ław
ce siedzieli i sprawdzając, co się 
zmieniło.

Zbigniew N ow ak

y d i i  i i r e  u i d r u w ć i f u  d u s u i w u r u u w  \ Z d p r o s z o n y c n  g O S C I

Są dumni ze swojej szkoły

Fabryka Mebli - BODZIO Zap rasza

‘i - ,

i Kolekcja 1 0 0 0

^^kmnzeńia wnętrz!

w  sobotę Zespół Szkół Ponad
podstawowych im. Orła Białego 
w Międzyborzu świętował 60 lat 
istnienia. Z tej okazji zorganizowa
no jubileuszową uroczystość po
łączoną ze zjazdem absolwentów. 
Obchody rozpoczęto mszą świętą 
w kościele pw. św. Józefa Rzemieśl
nika, następnie goście udali się na 
cześć oficjalną do Miejsko-Gmin
nego Ośrodka Kultury. Zebranych 
powitali ze sceny nauczycielka 
Ilona Kuczyńska oraz uczeń klasy 
IV Hubert Masłowski. Rozpoczęto 
uroczyście wprowadzeniem sztan
daru i odśpiewaniem hymnu oraz 
przywitaniem wszystkich przy
byłych osobistości, w tym przed
stawicieli władz samorządowych, 
dyrektorów pobliskich placówek 
oświatowych, członków Rady Ro
dziców. Szczególnie ciepło powi
tano emerytowanych nauczycieli i 
pracowników szkoły oraz dyrekto
rów, który w przeszłości zarządzali 
szkołą: Wacława Piątka, Barbarę 
Witkowską, Barbarę Walczak, Jo
lantę Zawadzką, a także dzieci 
dawnych dyrektorów: Zdzisława 
Winnickiego, syna Zygmunta Win
nickiego, i Karola Siwińskiego, syna 
Antoniego Siwińskiego. Minutą ci
szy uczczono tych, którzy odeszli. 
Po chwili jako pierwsza głos zabrała 
ZSP dyrektor Jolanta Michałek.

- Jest mi dane być świadkiem 
doniosłej chwili nie tylko w histo
rii szkoły, ale też gminy i powiatu. 
60 urodziny szkoły to nie bagate
la: tyle pokoleń po obu stronach 
biurka, tyle zm ian... - mówiła.

Spotkanie z historią

.TWARDOGÓRA - U l  LISTOPADA 2019
KONCERT W RAMACH OBCHODÓW ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI

BROADŴ ^̂
w wykonaniu ŁÓDZKIEJ ORKIESTRY FILMOWEJ 

pod batutą PIOTRA PIĄTKOWSKIEGO
W rolach głównych:

ANNA I ROMUALD SPYCHALSCY oraz 
AKADEMICKI CHÓR KAMERALNY 

SPOŁECZNEJ AKADEMII NAUK W ŁODZI 
pod przygotowaniem RENATY BANACKIEJ-WALCZAK

G. 17:00, HALA SPORTOWO-WIDOWISKOWA, UL. WROCŁAWSKA 39

bilety w cenie 15,00 zł dostępne na stronie bilety.gosir.twardogora.pl 
oraz w recepcji GOSiR przy ulicy Wrocławskiej 39, w godzinach 8:00-18:00

http://www.olesnica24.com
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Klasa A

W Y N IK I 3. Twardogóra 10 22 36-15
Dobroszyce - Twardogóra 1:0 4. Bierutów 10 21 33-17
Międzybórz - Syców 4:2 5. Marcinkowice II 10 19 29-19
Bierutów - Wratislavia 5:1 6. Wrałislavia 10 18 37-19
Bystrzyca - Marcinkowice II 2:1 7. Nadolice 10 18 21-17
Siedlce - Kiełczów 0:3 8. Bystrzyca 10 13 16-27
Długołęka - Siechnice 4:1 9. Chwałowice 10 12 12-18
Chwalowice - Nadolice 0:2 10. Długołęka 10 10 15-21

11. Siechnice 10 8 23-35
T A B E L A 12. Kiełczów 10 8 14-36
1. Międzybórz 10 24 28-13 13. Syców 10 6 18-36
2. Dobroszyce 10 24 31-9 14. Siedlce 10 0 5-36

Klasa B
G R U P A  III
Łazy - Szczodrów 1
AP Oleśnica - Komorów 8
Krośnice - Bukowinka 0
Postolin - Kaszowo 2
Ujeżdziec W. - Stradomia 0
Ujeżdziec M. - Cieszków 3
Koniowo - Grabowno W. 3

T A B E L A
1. Stradomia 10 25 22-8
2. Bukowinka 10 22 32-11
3. Ujeżdziec M. 10 21 31-12
4. Szczodrów 10 20 24-14
5. Kaszowo 10 18 22-14
6. AP Oleśnica 10 16 33-26

Krośnice 10 16 14-13
8. Postolin 10 16 29-22
9. Ujeżdziec W. 10 16 19-18

10. Komorów 10 13 28-31
11. Koniowo 10 7 27-40
12. Cieszków 10 C 12-22
13. Łazy 10 C1 11-50
14. Grabowno W. 10 e[ 12-35

G R U P A  IV
Krzeczyn - Pruszowice 5:1
Borowa - Dziadowa Ki. 8:2
Kątna - Wabienice 3:2
Sołtysowice - Byków 4:0
Różanka - Gręboszyce 2:2
Dobrzeń - Grunwald Wr. 3:0
Węgrów - Pawłowice II 7:0

T A B E L A
1, Różanka 10 26 44-8
2. Węgrów 10 22 33-9

3. Gręboszyce 10 22 27-9
4. Krzeczyn 10 21 28-16
5. Dobrzeń 10 19 2 0 - 2 1

6. Borowa 10 19 34-20
7. Sołtysowice 10 16 18-25
8. Dziadowa Kł. 10 15 27-22
9. Grunwald Wr. 10 11 18-22

10. Byków 10 11 18-26
11. Pawłowice II 10 7 15-28
12 Kąłna 10 4 10-38
13. Wabienice 10 2 17-40
14. Proszowice 10 2 13-38

G R U P A  V
Chrząsława - Kołowice 4:0
Wrałislavia II - Miłocice 7:3
Zbyłowa - Kopalina 4:0
Wilczyce - Wojnowice 2:2
Grędzina - Ścinawa 6:4
Solniki Małe - Śliwice 7:0
Miłoszyce - Wójcice 3:1

T A B E L A
1. Chrząsława ’ 10 30 45-6
2. Wojnowice 10 22 39-16
3. Wrałislavia II 10 21 37-21
4. Miłoszyce 9 21 41-10
5. Grędzina 10 19 47-23
6. Solniki M. 10 18 31-27
7. Zbyłowa 9 15 26-21
8. Ścinawa 10 13 24-23
9. Wilczyce 10 13 19-16

10. Wójcice 10 13 22-34
11. Śliwice 10 9 28-41
12. Kopalina 10 4 9-36
13. Kołowice 10 4 13-44
14. Miłocice 10 0 11-74

Druga wygrana
w  Kłodzku oleśnicki Team-Plast 
pokonał miejscowego Chrobre
go.

KK Oleśnica: Dawid Piasecki 21, Tomasz 
Gruba 16, Kajetan Ludwisiak 11, Marcin 
Stach 10, Szymon Olasiński 6, Krystian 
Woźny 2, Michał Zakrzewski 2, Grzegorz 
Siworski, Szymon Narolski, Adrian Susid- 
ko, Michał Janiszewski, Miłosz Frysztak.

W trzecim meczu wyjazdowym 
oleśnicki Team Piast odniósł drugie 
zwycięstwo. W Kłodzku od począt
ku Piasecki i spółka narzucili swoje 
warunki gry i choć I kwarta była 
dość wyrównana, to jednak po jej

zakończeniu było 17:13 dla gości. 
W kolejnej partii oleśniczanie grali 
bardzo skutecznie w ataku, dzięki 
czemu na koniec I połowy wynik 
na tablicy brzmiał 23:38. W kwarcie 
Ilł przyjezdni kontynuują rozstrze
liwanie rywali. Po niej prowadzenie 
zespołu trenera Gliniaka wynosiło już 
23 punkty. I choć w ostatniej części 
meczu gracze z Kłodzka próbowali 
odrabiać straty, to jednak nie byli 
w stanie zatrzymać rozpędzonych 
przyjezdnych, którzy wygrali 68:50.

3 listopada o godz. 18 w hali Atola 
Team-Plast podejmie Exact Systems 
Śląsk Wrocław. (ds)

Wędkarsko-Zoologiczny

IV liga

Nieoczekiwana porażka
Porażka z sąsiadem w ligowej tabeli przyszła w najmniej spodziewanym 
momencie, a co najgorsze była całkowicie zasłużona.

W iw a
OKS

1 (1) 
4(2)

WIWA: Rogala - Śląski Z (46. Kubot),
Sitek, Makowczyński (46. Bartusiak), A. 
Szczypkowski, Dąbrowski (87. Szturyło), F. 
Szczypkowski, Mikła, Cybulski, Kotwa (82. 
P. Wojciechowski), J. Wojciechowski (59. 
Moskwa).

Ekipa Wiwy od VI kolejki była nie
pokonana. W tym czasie podopieczni 
Mateusza Moskwy odnieśli 2 zwy
cięstwa i zremisowali 4 spotkania, a 
kolejny pojedynek z ekipą z Mirkowa 
miał być następnym, który przynie
sie zdobycze punktowe. Kto jednak 
dzielił skórę na niedźwiedziu już 
przed pierwszym gwizdkiem sędzie
go, ten srogo się pomylił. Porażka z 
sąsiadem w ligowej tabeli przyszła 
bowiem w najmniej spodziewanym 
momencie, a co najgorsze była cał
kowicie zasłużona.

Goście rozpoczęli od gola strze
lonego już w 39 sekundzie! Tuż po 
gwizdku sędziego piłkę przejął Ber- 
kowicz, ograł A. Szczypkowskiego 
i dokładnie dograł do Grzegorza 
Zygadły, który kropnął, ile sił w no
gach i po chwili cieszył się z bardzo 
efektownej bramki. Ale gospodarze 
nie zamierzali być dłużni i już po 
180 sekundach wyrównali po strzale 
Jakuba Wojciechowskiego z rzutu 
wolnego.

Zadowoleni kibice już zacierali ręce, 
spodziewając się po takim otwarciu 
emocjonującego i stojącego na wy
sokim poziomie meczu. Niestety, 
mocno się rozczarowali, bowiem 
kolejne minuty w niczym nie przy
pominały interesującego początku. 
Szczególnie zaskakiwała nieudolna 
postawa „meblowych", którzy nie 
potrafili w żaden sposób zagrozić 
bramce Palmowskiego. Mnożyły 
się niecelne podania i straty piłek. 
Piłkarze z Mirkowa błyskawicznie 
wyczuli słabość gospodarzy i zde
cydowanie mocniej i odważniej za-

Szach
mat
ILO

atakowali. W 35. min wyprowadzili 
błyskawiczną kontrę, a wykończył 
ją celnym i soczystym uderzeniem 
Filip Skórnica.

Po przerwie w szeregach Wiwy 
pojawili się Paweł Kubot i Mateusz 
Moskwa. Dwaj doświadczeni piłka
rze mieli zmienić sposób gry swojej 
ekipy. Ale czy zmienili? Może i tak 
by się stało, gdyby Bartusiak zaraz 
na początku drugiej odsłony zdołał 
wykorzystać doskonałe podanie od 
F. Szczepkowskiego. Niestety, młody 
pomocnik, mogący zapytać bramka
rza, w który róg bramki mu strzelić i 
wyrównać, praktycznie podał piłkę 
Palmowskiemu i zmarnował ide
alną okazję do odwrócenia losów 
spotkania.

Od tego momentu warunki dyk
towali już podopieczni trenera Grze
gorza Dorobka, którzy dopisali do 
swojego dorobku jeszcze dwa gole, 
w tym bramkę samobójczą rozkoja- 
rzonego Adama Szczypkowskiego... 
W końcówce spotkania gospodarze 
przycisnęli i mieli trzy okazje do

zmiany niekorzystnego rezultatu. 
Niestety, sztuka ta nie udała się Mo
skwie, Dąbrowskiemu i Kubotowi.

W itold Lechow icz

TAK GRALI INNI 
Bielawa - Bystrzyca 6:0
Ząbkowice - Oława 2:2
Marcinkowice - Nowa Ruda 1:5
Trzebnica - Pieszyce 2:2
Świdnica - Żerniki 7:0
Wielka Lipa - Dzierżoniów 1:0
Bardo - Prusice 4:1

TABELA
1. Świdnica 12 30 26-6
2. Wielka Lipa 12 27 24-8
3. Nowa Ruda 12 23 29-16
4. Oława 12 22 29-17
5. Bielawa 12 21 25-14
6. Marcinkowice 12 20 25-19
7. Dzierżoniów 12 20 26-20
8. Bardo 12 20 22-22
9. Żerniki 12 17 21-27

10. Ząbkowice 12 16 23-24
11. Mirków 12 16 27-25
12. Goszcz 12 13 22-29
13. Pieszyce 12 8 13-27
14. Prusice 12 7 23-39
15. Trzebnica 12 7 19-26
16. Bystrzyca 12 3 7-42

Uczniowie I LO w Oleśnicy sza
chowymi mistrzami powiatu.

W  I LO w Oleśnicy odbyły się 
Mistrzostwa Powiatu Oleśnickiego 
w szachach. Zwyciężyli gospodarze, 
w składzie: 1 szachownica - Jakub 
Lucer, 2 - Filip Grucela, 3 - Damo- 
dar Szuwalski, 4 - Patrycja Klek. 
Opiekunem  zespołu był Adam 
Kwaczyński.

Druga była ekipa LO w Sycowie: 
Maciej Szczerczowski, Mateusz 
Gąska, Jakub Zawierucha, Alina 
Garbiec (opiekun Jolanta Dolata), 
trzecie II LO w Oleśnicy, grające w 
zestawieniu: Marcin Wierzbicki, 
Karol Gzajka, Dom inik Mszyca, 
Małgorzata Torz (opiekun Agnieszka 
Jezierska).

Poza podium znalazł się team z 
ZSZ w Oleśnicy (Patryk Lechow
ski, Adam Ścieszka, Adrian Łacny, 
Kornelia Makowska; opiekun Da- 
rosław Sikora)

Zwycięska drużyna awansowała 
do finał dolnośląskiego.

to s ) III miejsce - II LO w Oleśnicy

II miejsce - LO w Sycowi(

I m iejsce - 1 LU w  u iesn icy

Piotr Kotwa (Wiwa) w pojedynku z Piotrem Stępniem i Kamilem Mazurkiewiczem 
(GKS Mirków/Długołęka)

Klasa okręgowa

W Y N IK I 4. Sułów 11 24 28-18
Podgaj - Oleśnica 0:3 5. Środa 11 18 32-24
Żórawina - Jelcz 1:7 6. Pawłowice 11 18 30-25
Kobierzyce - Siechnice 0:0 7. Oleśnica 11 17 23-13
Brzezina - Sobótka 5:2 8. Warszowice 11 16 31-28
Warszowice - Parasol Wr. 2:4 9. Malczyce 11 13 23-21
Pawłowice - Sułów 1:4 10. Jelcz 11 13 25-29
Wołów-Wierzbice 1:2 11. Podgaj 11 10 20-37
Malczyce - Środa 1:2 12. Parasol Wr. 11 9 13-23

13. Kobierzyce 11 6 14-34
T A B E L A 14. Siechnice 11 6 13-35

1. Wołów 11 30 38-5 15. Sobótka 11 6 12-34
2. Wierzbice 11 30 33-11 16. Żórawina 11 5 10-29
3. Brzezina 11 30 34-13

http://www.olesnica24.c
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Matyja nokautuje,

Niezapomniany wieczór ze wspaniałym finałem

- Nie mówię, źe jestem gotowy 
na mistrzów świata, lecz chciał
bym juź rywalizować z najlep
szymi w Europie - powiedział po 
walce Marek Matyja.

Na Knockout Boxing Night 8 w 
Sosnowcu Marek Matyja (17-1-2, 8 
KO) miał zmierzyć się w rewanżo
wym starciu z Pawłem Stępniem. 
Przypomnijmy, że w poprzednim 
pojedynku sędziowie ogłosili remis. 
Ten werdykt wywołał kontrower
sje i postanowiono doprowadzić 
do rewanżu. Niestety, ze względu 
na kontuzję Paweł Stępień musiał 
wycofać się z walki.

A na zastępstwo grupa Knocko
ut Promotions wybrała Francuza 
Tony'ego Averlanta (27-12-2, 5 KO).

„Wychowanek Wojciecha Bartnika, 
obecnie zawodnik trenera Fiodora 
Łapina, w swoim zwyczaju rozpoczął

od ciosów na korpus. Francuz jed
nak nie zwykł się łatwo przewracać 
i zbierał wszystko bez zmrużenia 
oka" - napisał bokser.org. Wyższy 
rywal starał się trzymać Matyję na 
dystans ciosami prostymi. W III i IV 
rundzie nasz bokser osiągnął wyraź
na przewagę. Po jednym z prawych 
sierpowych Francuz znalazł się na 
deskach. Averlant zdołał jednak 
podnieść się na osiem i dotrwał do 
ostatniego gongu. W VI starciu po
nownie cios Matyi zachwiał rywa
lem, który upadł na ring i postanowił 
zrezygnować z dalszej rywalizacji, 
tłumacząc się m.in. kontuzją ręki. 
Tym samym Matyja wygrał przez 
techniczny nokaut.

Przez całą walkę z trybun do ringu 
dochodził głośny doping dla Matyi. 
Na galę do Sosnowca pojechali kibice 
z Oleśnicy (m.in. Anetta Adamczuk, 
nauczycielka z IL O  w Oleśnicy) i

Rekord Polski twardogórzanina!
Robert Wilkowiecki ustanowił 
rekord Polski na „królewskim” 
dystansie triathlonu.

Robert Wilkowiecki zajął ósme 
miejsce w wyścigu zawodników 
PRO podczas Ironman Barcelona. 
Pochodzący z Twardogóry zawodnik 
25-latek pokonał 3,8 km pływania, 
180,2 km jazdy rowerem i 42 km biegu 
w zaledwie 8 godzin 6 minut i 45 
sekund. Jego rezultat to nowy rekord 
Polski na tym dystansie! Poprzedni 
należał do Roberta Karasia i wynosił 
8:13:42.

- Wiedziałem, że jestem dobrze 
przygotowany, ale nigdy nie poko
nałem takiego dystansu jednego 
dnia, a już zwłaszcza na zawodach. 
Wykonałem przyzwoite pływanie -  
starałem trzymać się za innymi blisko 
czołówki. Na początku jazdy rowerem 
miałem mały problem z butem, ale 
szybko udało się to opanować i znala
złem odpowiedni rytm. Na bieganiu 
zdecydowanie za szybko rozpocząłem 
pierwszą pętlę. Zapłaciłem za to na 
drugiej, ale przełamałem kryzys i z

Jest wynik, jest radość...

powrotem wróciłem do wysokiego 
tempa na ostatniej rundzie. Moty
wowali mnie kolejni mijani rywale 
i wsparcie kibiców - opowiadał o 
przebiegu rywalizacji Robert Wilko
wiecki portalowi tuwroelaw.com - Z 
pewnością popełrułem masę błędów. 
W końcu to mój debiut na dystansie 
Ironman, ale bardzo cieszę się, że

Niestety, w wykonaniu rywali 
SPR-u Oleśnica. Nasz benia- 
minek miał w ielką szansę na 
pierwsze punkty...

Ś w idn ica
O leśnica

3 4  (14) 
26(12)

gminy Oleśnica, na czele z wójtem 
Marcinem Kasiną.

- Cieszę się, że udało mi się zmie
rzyć z klasowym rywalem - mówił 
po walce Marek Matyja. - Dziękuję 
kibicom, którzy przyjechali mnie 
tutaj dopingować. Widziałem luki 
w gardzie Averlanta i próbowałem 
je wykorzystać. Widziałem, że to 
przynosi efekt. W narożniku usta
liliśmy, że nadszedł czas, żeby bić 
na górę, ponieważ ręka Francuza 
spada na dół. Spróbowałem raz, 
drugi... uspokoiłem się, dałem się 
mu rozkręcić i rozwiązałem sprawę.

A co dalej? - Bardzo chętnie znów 
zaboksuję teraz znów z Pawłem Stęp
niem - powiedział Matyja. I dodał: 
„Nie mówię, że jestem gotowy na 
mistrzów świata, lecz chciałbym 
już rywalizować z najlepszymi w 
Furopie".

(ror)

SPR: Jakub Naumiec, Jakub Krawczykow- 
ski, Krystian Kulak -1 0 ,  Adam Dec, Michał 
Niczypor, Szymon Żuraw, Mikołaj Pietras - 
1, Rafał Kowalski, Jan Braciszewicz, Jakub 
Lisowski -  3, Michał Kiebus -  3, Jacek 
Pawłowski -  2, Damian Gołąb -  2, Jakub 
P ięta-4 ,  Patryk K ulak- 1 ,

150 kibiców w przystosowanej dla 
500 widzów hali OSiR-u w Świdnicy 
przyszło na mecz ŚKPR Świdnica z 
beniaminkiem z Oleśnicy.

Podopieczni Grzegorza Wosia 
zaczęli od prowadzenia po bramce 
Patryka Kulaka. Miejscowi wyrówna
li, ale goście odzyskują prowadzenie 
po rzucie Jakuba Lisowskiego. W 8. 
min jest 4:4, a od 12. min gospodarze 
po raz pierwszy prowadzą. I budują 
przewagę, która urasta do 5 bramek 
(12:7). Ale SPR po bramkach m.in. 
Michała Kiebusa i Jakuba Pięty od
rabia część strat i I połowa kończy 
się wynikiem 14:12 dla świdniczan.

W n części gramy świetnie przez Jej 
pierwsze 20 minut. W 47. min po rzucie 
świetnie dysponowanego Krystiana 
Kulaka (10 bramek!) wychodzimy 
na prowadzenie 22:21! W 50. min po 
bramce Mikołaja Pietrasa na tablicy 
widnieje wynik 23:24! A potem...

A potem od 50. do 60. minuty 
rzucamy zaledwie dwie bramki. 
A gospodarze... 11.1 ta piorunująca 
końcówka decyduje o ich wysokim 
zwycięstwie.

9 listopada w hali Atola SPR po
dejmie Spartę Oborniki. (Por)

T A K  G R A L I  IN N I
Brzeg - Dzierżoniów 30:34 (13:18)
Oława - Kąty Wr. 20:36 (12:14)
Nowa Sól - Gorzyce 23:30(12:14)
Kościan - Legnica 28:23 (12:13)

T A B E L A
1. Gorzyce 7 21 223-180
2. Dzierżoniów 7 18 203-164
3. Świdnica 6 15 183-156
4. Kąty Wrocławskie 7 15 194-155
5. Oborniki 6 12 175+156
6. Brzeg 5 12 149-138
7. Kościan 6 9 166-150
8. Legnica 6 9 158-154'-
9 Nowa Sól 6 3 147-169

10. Świebodzin 5 3 112-137
11. Wolsztyn 6 3 146-196
12. Oława 7 3 187-239
13. Oleśnica 7 0 174-219

Porażka wJNowej SoUi

w kolejnej rundzie rozgrywek IV grupy II ligi mężczyzn w siatkówce 
Rosiek Syców uległ w Nowej Soli miejscowej MKST Astra 0:3. 9 listo
pada w hali MOSiR-u w Sycowie podopieczni Mariusza Dutkiewicza 
podejmą Bielawiankę Bester. ds)

Pogoń się odwołuje, ale..

udało się osiągnąć dobry wynik. 
Rekord Polski daje również okazję 
do satysfakcji, ale szczerze mówiąc 
chcę zbliżać się do światowej czo
łówki i ścigać się z najlepszymi na 
świecie. Ten udany debiut pokazał 
mi, że wspólnie z trenerem idziemy 
w dobrym kierunku - dodał.

(ds)

...liczy się z odrzuceniem odwo
łania i wciąż zbiera pieniądze. 
Ma juź połowę potrzebnej kwo
ty.

Pogoń Oleśnica złożyła do Komisji 
Odwc4awczej DZPN odwołanie od 
decyzji w sprawie wysokości ustalo
nego ekwiwalentu. Przypomnijmy, że 
Pogoń ma zaprłacić 30.(XX) zł Akademii 
Piłkarskiej Oleśnica za wyszkolenie 
juniorów, którzy zrezygnowali z gry 
w APO i przeszli do MKS-u.

W Pogoni liczą, że może duch 
sportu przeważy i związek pozy
tywnie ustosunkuje się do odwo

łania, ale wydaje się, że przepisy są 
w tej sprawie nieubłagane. Dlatego 
wciąż trwa zbiórka i na zrzutka.pl, i 
zbieranie środków przez sam klub. 
Na Zrzutce zebrano już 14.913 zł z 
kwoty, która ostatecznie okazała śię 
nieco niższa niż początków liczono 
i wynosi 29.815 zł.

W MKS panuje optymizm co do 
zebrania całej potrzebnej kwoty. 
Klub uważa, że po jej zapłaceniu w 
sportowym światku Oleśnicy stanie 
się jasne, że rozwój od trampkarza 
do seniora jest możliwy wyłącznie 
w Pogoni.

(ror)

Mistrzostwa gminy w  
piłce nożnej seniorów
Wyniki VIII kolejki -20.10 .2019
1. Ligota Polska -  pauza
2. Bogusławice -  Dąbrowa 1:4
3. Nieciszów - Zarzysko 13:0
4. Cieśle -  Boguszyce -  przełożony
5. Boguszyce Os. -  Świerzna 3:0

5. Dąbrowa 8 8 17:27
6. Boguszyce 7 7 13:19
7. Cieśle 6 5 13:19
8. Zarzysko 8 5 17:34
9. Bogusławice 7 0 6:32

T A B E L A
1. Ligota Polska 8 21 35:10
2. NIecIszów 8 21 48:12
3 Boguszyce Os. 8 19 26:11
4. Świerzna 8 12 14:23

Zaległe mecze z rundy jesiennej 
zostaną rozegrane w niedzielę 3 i 
10 listopada.
1. Cieśle - Boguszyce - 3.11.2019, 
godz.l4
2. Bogusławice - Cieśle -10.11.2019, 
godz.ll

Tkirnieje pitki siatkowej 
kobiet i mężczyzn 

W niedzielę 27 października w 
gminnej sali sportowej w Oleśnicy 
odbyły się turnieje w piłce siatkowej 
kobiet i mężczyzn. Do turnieju ko
biet zgłosiły się 4 drużyny z gminy 
Oleśnica oraz jedna z Kępna. Zawody 
pomiędzy żeńskimi drużynami były 
bardzo zacięte i dostarczyły wszystkim 
zgromadzonym bardzo dużo emocji. 
Po wyrównanych meczach najlepszą 
drużyną okazała się reprezentacja z 
Kępna, pokonując w finale drużynę 
Świerznej 2:1. W meczu o trzecie

miejsce spotkały się panie z Cieśli 
i Wszechświętego i po emocjonują
cym meczu zwycięstwo 2:0 odniosła 
drużyna Cieśli. Miejsce piąte zajęła 
drużyna z Nowoszyc.

W turnieju mężczyzn wystartowały 
4 drużyny z gminy Oleśnica oraz jed
na z Parzewa, które rozegrały mecze 
systemem „każdy z każdym". Cały 
turniej był bardzo zadęty i wyrównany.

Po rozegraniu wszystkich meczy 
zwycięzcami zostali zawodnicy ze 
Świerznej, drugie miejsce przypadło 
reprezentantom z Parzewa, a trzecie 
miejsce na podium zajęła drużyna

Cieśli. Nad prawidłowym przebie
giem rozgrywek czuwali sędziowie 
Jan Barański oraz Stanisław Koziara.

Turnieje o Puchar 
Niepodległości 

9 listopada przeprowadzony zosta
nie Turniej o Puchar Niepodległości 
w halowej piłce nożnej seniorów, a 10 
listopada turnieje w piłce siatkowej 
kobiet i mężczyzn. Zgłoszenia drużyn 
do dnia 31 października (czwartek) 
przyjmujemy w dziale sportu i re
kreacji Gminnego Ośrodka Kultury 
Oleśnica tel. 717218727. Zapraszamy.

Spog^wteęho^miń^

Piorunująca końcówka

http://www.olesnica24.com
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PRACA
■ Zatrudnimy RECEPCJONISTĘ. 
Praca lekka, łatwa, przyjemna i bar- 
<fto ciekawa. Oferujemy umowę o 
pracę oraz dobre wynagrodzenie. 
CV na adres: hotel@hotelamber.pl
■ Z a tru d n ię  przy napraw ie  
palet. Tel. 501-717-357.
■ Firma tapicerska w Twardogórze 
pilnie zatrudni: TAPICER - 5 osób, 
KIEROWCA - 2 osoby, prawo jaz
dy kat. C, KRAWCOWA - 2 osoby, 
PRACOWNIK DO DZIAŁU ZBYTU 
DO POZYSKIWANIA KLIENTÓW - 
1 osoba. WYKLEJACZ - 4 osoby. 
Bardzo dobre warunki wynagro
dzenia do uzgodnienia, umowa o 
pracę. Tel. 661-476-393,661-607- 
839.
■ Przyjmę pracownika do robót ogól- 
nobudowalnych. Więcej informacji tel. 
575-622-333.

A N D R Z E J K I 
30.11.2019 

Tel. 602-459-919
Planeta, ul. Chopina 7. Tel. 314-49- 
33, 0-601-78-86-87.

S K U P Z Ł O M U

[wywóz BBOZU^

SPRZEDAM
■ Pralki, lodówki, zmywarki z Nie
miec - 220 zt/szt. Tel. 790-883-249.
■ Sprzedam lub wynajmę tablicę 
reklamową przy ruchliwej trasie 
Oleśnica - Spalice. Tel. 606-874- 
272.
■ Sprzedam drewno opałowe. Tel. 
501-717-357.
■ Sprzedam nowy zestaw garnków 
niemieckiej firmy Millerhaus, 3 000 d. 
Tel. 697-550-893 po godz. 21.
■ Sprzedam tanio dwa duże skó
rzane fotele gabinetowe, kolor 
oliwkowy. Tel. 601-785-163.
■ Sprzedam rower damski z koszem 
wiklinowym i męski typu Maxim. Tel.
604-142-295.

s r m L

KUPIE
■ Kupię książki, płyty Dojazd, gotów
ka 509-675-586, 508-245-450.

USŁUGI
■ Remonty mieszkań, domów, ma
lowanie, gładzie, panele, regipsy. 
Tel. 603-795-542.
■^Naprawa p ra lek  W aldem ar

NARZĘDZIOW NIA ZATRUDNI 
■ Tokarza ■ Frezera 

■ Operatora maszyn konwencjonalnych 
Możliwość zatrudnienia na pół etatu. 

Mile widziany emeryt. Praca w Oleśnicy. 
Warunki pracy do uzgodnienia.

Tel. 606 930 757

Znasz język  niem iecki?  
Szukasz pracy jako  

opiekunka osób starszych?
Wyjazdy na umowę 

Opieka koordynatora na miejscu

Biuro czynne pn-pt. godz. 9-16 
ul. Lwowska 2 3 ,1 p.

(wejście naprzeciwko przedszkola) 
Tel. 690-967-999

Firma tap icerska w  Twardogórze  
PILN IE  ZA TR UD N I 

PRACOWNIKA DO POZYSKIW ANIA  
KLIENTÓW DO DZIAŁU ZBYTU - 

1 osoba.
Bardzo dobre w aru n k i w yn ag ro d zen ia  do 

uzgodnien ia , um ow a o p racę . 
T e i. 6 6 1 -4 7 6 -3 9 3 . 66 1 -6 0 7 -8 3 9 .

ZDJĘCIA NATYCHMIASTOWE
• ZDJĘCIA  DO DOWODÓW, 

PASZPORTÓW, LEGITYMACJI
• ZDJĘCIA WESELNE
• ZDJĘCIA OKAZJONALNE

SUPER C E N A  
Oleśnica, ul. 3 Maja. Tel. 71-314-24-26

Tel. 662-046-560

Tel. 71 788 91 50

■ Nowoczesne instalacje grzew
cze, gazowe i wodno-kanalizacyj
ne, montaż i serwis kolektorów 
słonecznych renomowanych firm. 
Klimatyzacja i wentylacja oraz ro
boty ziemne. Tel. 604-406-519.

■ Pranie dywanów i tapicerki meblo
wej. Tel. 604-511-683.
■ Pranie dywanów, kanap, aut. Tel. 
535-679-346.

WESELA 18-TKI
komunie, przyjęcia, noclegi. 

Kryształowy Dwór 
Tel. 602-459-919

■ ELEKTRYK. Tel. 537-393-225.
■ Elektromonter - solidnie i niedrogo: 
usługi elektryczne w pełnym zakresie. 
Tel. 691-522-006.

FINANSE

UBEZPiECZENIA

o c im

Oleśnica ul. Młynarska 7 
lok. nr 7 parter

■ Awaryjne otwieranie samochodów 
i mieszkań. Tel. 601-76-12-82.

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

■ Okna PCV, żaluzje. RATY. Wy
konujemy posadzki z mizokreta.

■ Biuro Rachunkowe „Dekret”. 
Oleśnica, ul. Wiśniowa 5. Dla no
wych firm 1. miesiąc gratis. Tel.
605-418-580.

'iT c n riiK y g ^
■ gotówkowe, 

konsolidacyjne,
■ bankowe i pozabankowe
■ bez BiK
Oleśnica, ul. Młynarska 

7/7, parter 
Tel. 601-274-026.

i f f l s m m e e
■ Centrum Międzynarodowych 
Przewozów Autokarowych, w y
jazdy codziennie z Oieśnicy, Sy
cowa, Wrocławia. BiLETY LOT- 
NiCZE, PROMOWE-zniżki do 90 
%. OPAL-Rzemieśinicza 10, tei. 
71-398-14-06, Kiiińskiego 4 (koło 
Biedronki). Tei. 71-399-93-22. Re
zerwuj na www.OPAL.oiesnica.pi.
■ Egzotyka-przedsprzedaż 2019. 
Rabat do 1000 zł. OPAL Oieśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego4 (koło Bie
dronki), Tel.71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Wyspy Zielonego Przylądka 3700 
zł. OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS,w Galerii, przy postoju tak
sówek). Tel. 71-398-14-06,Kilińskiego 
4, (koło Biedronki). Tel.71-399-93-22. 
Rezerwuj nawww.OPAL.olesnica.pl.
■ Lato 2019,40% zniżki,parking za 
1 zł, zaliczka 10%, dziecko 690 pin. 
OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 10 
(obok PKS w Galerii, przy postoju tak
sówek). Tel. 71 398-14-06, Kilińskiego 
4 (koło Biedronki), tel. 71-399-93-22. 
Rezerwuj na www.OPAL.olesnica.pl
■ Codziennie last minutę - tydzień 
999 zt, wszystko w cenie. OPAL Ole
śnica, Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło Bie
dronki), Tel.71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.

■ Gruzja 1999 zł. OPAL Oleśnica 
Rzemieślnicza 10 (obok PKS,w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71-398-14-06,Kilińskiego 4 (koło Bie
dronki). Tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Rejs po Karaibach - Barbados, 
Dominikana, Martynika, Saint Lucia 
4463 zt wszystko w cenie OPAL Ole
śnica Rzemieślnicza 10 (obok PKS, 
w Galerii, przy postoju taksówek). 
Tel.71 398-14-06, Kilińskiego 4 (kolo 
Biedronki), tel.71-399-93-22. Rezer
wuj na www.OPAL.olesnica.pl.
■ Pielgrzymka do Ziemi Świętej 
1999 A, bilety wstępu w cenie. OPAL 
Oleśnica, tel. 71-398-14-06,71-399- 
93-22. Rezerwuj na www.OPAL. 
olesnica.pl.
■ Albania, Chorwacja, Czarnogóra 
12 dni z Oleśnicy, 1659 ij. OPAL Ole
śnica Rzemieślnicza 10 (obok PKS, w 
Galerii, przy postoju taksówek). Tel. 
71 398-14-06, Kilińskiego 4 (koło Bie
dronki), tel. 71-399-93-22. Rezerwuj 
na www.OPAL.olenica.pl.
■ Bułgaria-wszystko w cenie, 7 dni, 
886 zl. OPAL Oleśnica Rzemieślnicza 
10 (obok PKS w Galerii, przy postoju 
taksówek). Tel. 71-399-93-22. Rezer

wuj na www.OPAL.olesnica.pl.

MIESZKANIA
SPRZEDAM

Ogłoszenia osób 
fizycznych o sprzedaży 

mieszkań kosztują 
1 zł/słowo

■ Sprzedam mieszkanie 40 n f , 2 po
koje, IV p., z pełnym wyposażeniem, 
ul. Cieszyńskiego. Tel. 601-803-971.
■ Sprzedam mieszkanie 45,1 m ,̂ 
parter, bez pośredników, 105.000 
zł, w Bierutowie. Tel. 697-788-894.

WYNAJMĘ
■ Do wynajęcia pokój w Oleśnicy 
dla dwóch pań z Ukrainy. Tel. 699- 
858-698.
■ Do wynajęcia pokój dla pana w 
Oleśnicy. Tel. 731-212-869.
■ Do wynajęcia mieszkanie 68 m^
I p., Oleśnica, 3 Maja (naprzeciwko 
sądu). Tel. 600-213-522.

LOKALE
■ Do wynajęcia lokal 68 nP, I p., Ole
śnica, ul. 3 Maja (naprzeciwko sądu). 
Tel. 600-213-522.

Do wynajęcia powierzchnia 
150 m=, warsztat/magazyn. 
Do wynajęcia obiekt w do
brej lokalizacji za Kauflan- 
dem. Idealny pod warsztat, 
magazyn lub inne usługi. 

Brama wjazdowa, prąd-siła, 
woda, kanalizacja. Dodatko
wo duża tablica reklamowa.

Tel. 570 219 388.

DOMY
■ Sprzedam dom o pow. ok. 130 
m  ̂przy ul. Przyjaźni w Oleśnicy 
na działce 611 m‘ , po generalnym 
remoncie w środku, podzielony na 
2 mieszkania ze wspólnym wej
ściem, z możliwością połączenia 
w 1. Tel. 661-895-195.
■ Sprzedam dom w zabudowie 
szeregowej 175,9 m ,̂ działkę  
430m^. Oleśnica, Reymonta 22c.
Tel 601-155-187.

DZIAŁKI BUDOWLANE
■ Kupię działkę budowlaną w Oleśni
cy. Tel. 603-848-915.
■ Sprzedam działkę budowlaną w 
Oleśnicy przy ul. Przyjaźni/Krzy
woustego o pow. 1008 m .̂ Tel.

=1 k f

KO M PUTE ROWM
I  Instalacja systemu, naprawa, wymiana ekranu laptopów w 

24 godziny! Oleśnica, ul. Kopernika 10 G 
(teren byłego POM-u). 

i  Tel.6O2-771-432.71-399-39-53,W|0d2.8-16.

- papier
- skóra 
-guma
- drewno
- długopisy

- aluminium anodowe 
• szkło
- pleksi
- laminaty grawerskie 
■ oraz wiele innych

l^rsoaaiłzowa.ne prezenty m .  Każdą skay;.

Doradztwo, Szkolenia, Pośrednictwo 
Stanisław Chudyk 

ui. Kochanowskiego 5, 56-400 Oleśnica 
tel. 885 850 805, mail: biuro(gvademecumsc.eu

ZAPRASZAMY NA KURSY
1) Energetyczne Gr. 1,2,3 E i D (egzamin kwalifikacyjny 

Komisji SEP Wrocław)
2) Spawanie: elektryczne, gazowe, metodą MAG, MIG, TIG, 

ręczne cięcie i przecinanie- uprawienia IS lub TUV,
3) Operator wózków Jezdniowych podnośnikowych z 

mechanicznym napędem podnoszenia - uprawnienia UDT,
4) Operator podestów ruchomych przewoźnych

i przejezdnych /wysięgniki koszowe/ - uprawienia UDT,
5) Operator żurawi przeładunkowych HDS - uprawnienia UDT,
6) Opiekun/ka osób starszych, niepełnosprawnych,
7) Pierwsza pomoc dla zakładów pracy,
8) BHP- okresowe,
9) Gospodarka odpadami,
10) Ochrona przeciwpożarowa -  ewakuacyjna,
11) Wypadki przy pracy,
12) Dla Społecznych Inspektorów pracy,
13) Inne szkolenia zlecone wg potrzeb.

o>:ylion www.oxylion.pl

superszybki

INTERNET 
w Oleśnicy

J  7 1 7 1 5  68 78

- u p r a w n i e n i a  
S E P ,
p a l a c z y  C O ,

-  s z k o l e n i a  
b h p
- k u r s y  

o p e r a t o r ó w  
w ó z k ó w  
w i d ł o w y c h

Tel. 507-823-846

NOWA SIEDZIBA

f Oleśnica, 
ul. Rzemieślnicza 
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od3 7 ll

G raw erow anie  
i Gięcie laserem  CO2

F Mfik W A T E R I A Ł A C H  
; I A R T Y IC 'tlt.A C M  W tlA S M Y C H  
? O R A Z , P O W iE R .Z O P 4Y C H

W iern o
n m m u m A

Oleśnica, ul. Wrocławska 30B. Tel. 
71/314-95-49, 606-874-272.

(SOs S tBs e ^  d L  ‘

@$Eni3jra3=GXii i 

Yel. 71 399 96 86
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661-895-195.
■ Sprzedam działkę budowlaną, 
20 arów uzbrojoną. Białe Błoto. 
Cena 85.000 zł. Tel. 506-023-066.
■ Sprzedam dwie działki budowla
ne obok siebie (razem lub osobno) na 
Ratajach. Tel. 782-280-419,
■ Sprzedam działki budowlane. Cie
śle. Tel. 508-456-996.

DOKTOR
Pryychfłdrna Soor,j;;ł;GlYC?na

REJESTRACJA -  71 314 31 U 
PN-PT 9:00-18:00

ROLNICZE
■ Sprzedaż młodych kur niosek. 
Ferma Drobiu Kolonia Strzelce. Tel. 
601-934-459.
■ Sprzedam kaczki Mulard, po uboju, 
waga ok. 4 kg, 70 zł/szt. Sucha Wielka 
9B. Tel. 664-208-373.

f: WIERZETA
■ Chcesz mieć czworonożnego 
przyjaciela? Zaadoptuj jednego z 
bezdomnych psów lub kotów wyła
panych z terenu powiatu oleśnickie
go na zlecenie Urzędu Miasta. Tel. 
71-798-21-90.

DROWIE

dr 11 med. Andrzej Janeako 
USG -CHIRURGIA-ZABIEGI

lek med Jacek Kowalski 
ORTOPEDI& - TRAUMATOlOGIA

lekmed. Zbigniew Pussok 
CHIRURGIA-ZABIta

lek med Katarzyna Janeczko-Pussak 
USG - MEDYCYNA RODZINNA

lek.med. Łukasz Janeczko 
USG-BIOPSJE

MEDYCYNA RODZINNA 
ULTRASONOGRAFIA 

BIOPSJE CIEŃ K OI6ŁOWE 
TRAUMATOLOGIA 

ORTOPEDIA 
CHIRURGIA

NFZ, LUXMED - b ezp ła tn ie  
oraz w izy ty  p ryw atn e  

D erm ato log  bez ko le jk i
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41, 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089. 
hipokratęs-olesnifm .pi

K A R D IO -D E N T A L  
SPECJALISTYCZNA STOMATOLOGIA 

I KARDIOLOGIA 
P E ŁN A  D IA G N O S T Y K A  

K A R D IO L O G IC Z N O -N A C Z Y N IO W A  
• O R TO D O N TA
• C H IR U R G  S T O M A T O L O G IC Z N Y  na Nl^Z
• P R O T E T Y K A  na N f Z

P ryw atn e  usługi 
op iekuńcze nad  

seniorem  - 
O ieśn ica . 

Tei. 697-353-575.

OLEŚNICA, ul. tokowa 15
O leśn ica , ul. W ojska P o lsk iego 56e/5 jw. 

Tel. 888-148-930, w w w .ka rd io -d e n ta l.co m .p l ^

LEKARSKIE
■ ZBIGNIEW OLEJNIK specjalista 
chirurg ortopeda-traumatolog, Ole
śnica, ul. Krzywoustego 3c, wtorek i 
czwartek 16-18, Twardogóra, ul. Krzy
woustego 2, piątek 9-11. Rejestracja 
tel. 71-398-60-23.
■ Maria Tarnawska - pediatra, neo- 
natolog, poniedziałek, czwartek 17- 
19. Ul. Ceglana Ib. Tel. 314-99-55, 
601-459-308.

reumatolog przyjmuje w poniedział
ki i czwartki od 16 do 18 przy ulicy 
Wschodniej 7. Tel. 314-43-53.
■ Lek. med. Andrzej Banaszak - 
specja lista g inekolog-położnik, 
w tork i - p iątki od godz. 16; USG 
- poniedziałki 16-17. Centrum Me
dyczne Qmed. Oleśnica, ul. Krzy
woustego 2 a. Tel 71-396-21-70, 
602-131-992.

Daszyńskiego, Oleśnica, ul. Daszyń
skiego 2 A, tel. 71-396-21-70, kom. 
603-953-465.
■ Lek. med. TADEUSZ MACIEJ- 
CZYK - prywatny gabinet interni
styczny, wizyty domowe. Oleśnica, 
ul. Kopernika 12. Tel. 506-213-536.

■ UROLOG - lek. Stanisław Pawlak, 
konsultacje, USG we wtorki i czwart
ki od godz. 17. Centrum Medyczne

■ G A B IN E T  S T O M A T O L O 
GICZNY - lekarz dentysta Grzegorz 
Masternak. Oleśnica, ul. Żytnia 28. 
Tel. 503-155-095.
■ KATARZYNA HORNUNG - lekarz 
chorób wewnętrznych, specjalista

K A R D IO LO G
Wioletta Braciszewicz 

przyjm uje 
w  poniedziałki 

od godz. 12 
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H 

Rejestracja codziennie 9 do 11 
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985

Prywatny Gabinet Onkologiczny 
Dr med. Mariusz Krawczyk 
Specjalista chirurg-onkolog

- pełna diagnostyka gruczołu 
piersiowego, USG piersi, biopsje, 
zabiegi operacyjne

- USG tarczycy, węzłów chłonnych, 
ślinanianek.jęder-biopsje

-badanie znamion 
barwnikowych - dermatoskopia

- konsultacje onkologiczne 
i ogólnochirugiczne

Q-Med Oleśnica ul. Daszyńskiego zA
Środy godz. 16-18. Rej tel. 71/396-21-70

GABINET UROLOGICZNO- 
-CHIRURGICZNY 

lek. med. Tomasz Piskozub
■ody 15-30 ■ ^8-30 i 5̂

, soboty 10.00 - 13.00 "  '

Oleśnica Bystre, ul. Wrzosowa 2. 
Rejestracja; 7^ 75-75-210,500 22 28 28, 

www.urologolesnlca.pl

Twardogóra, ul. Gdańska 16 
(Przychodnia WAM ED) 

czwartki 15:30-17:30

P L U T O -  d o 
ro s ły  i u łożony 
p ies. W  swoim  

bo ks ie  z a c h o 
w u je  czystość, 
n ie  je s t  h a ła 
ś liw y . Zdrow y, 
wykastrowany.

F A D O -  m łody i 
energ iczny pies. 
Poszukujemy mu 
aktywnych opieku

nów. Fado niestety 
nie toleruje wszyst
kich psów. Zdrowy, 
wykastrowany.

S Z Y L K R E T K A -  
trzy miesięczna kotka o 
fenomenalnym umasz- 
czeniu. Przebyw a w 
domu tymczasowym, 
w którym uczy się do
brych manier. Odroba
czona, odpchlona.

B A Z Y L -  dwuletni 
kocur. W pierwszym 

kontakcie z nowymi 
osobam i je s t zdy
stansowany. Toleruje 
kotki, za kocurami nie 
przepada. Jest zdro
wy, wykastrowany.

B R A C IA -kocu rk i 
w wieku trzech mie
sięcy. Bracia są do 
siebie bardzo przy
wiązani, wszystko 
ro b ią  razem . Są 
niesamowicie spo
łeczne i kontaktowe.

A S -jego  zycie odwró
ciło się do góry nogami 

gdy po dwóch latach 
wrócił z adopcji na azyl. 
Mimo tego nie straci) 
wiary w ludzi. Nauczo
ny życia w mieszkaniu. 
Zdrowy, zaszczepiony.

KONTAKT W SPRAWIE ADOPCJI: 531-111-336, 517-076-620

Ukazuje się od 
29 marca 1990
r. li nagroda w 
III Konkursie  
dla Prasy Lo

kalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśni
cy 1998, nagroda w IV Konkursie dia 
Prasy Lokalnej 1998, IM nagroda w V 
Konkursie dia Prasy Lokalnej 2000. 
Wydawca; „OLPRESS". Adres redakcji: 

„Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax 71 314- 
94-28, e-mail: panorama@dyskietka, 
pl, panoramaolesnicka@poczta.onet. 
pl, www.olesnica24.com. Redaguje 

kolegium; Krzysztof Dziedzic (redaktor 

naczelny), Andrzej Furmanek (redak
tor techniczny), Grzegorz Huk, Roman 
Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpo
wiada za treść ogłoszeń, reklam i nie 
zwraca materiałów nie zamówionych, 
zastrzega sobie prawo skracania i 
adiustacji tekstów, opracowań redakcyj
nych oraz zmiany tytułów. Publikowane 
listy i stanowiska nie muszą być zgodne 

z poglądami redakcji. Druk; Drukarnia 
Agora Tychy.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro 
Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 
4B. Czynne od poniedziałku do 

piątku
wgodz. 10-13,15-17._______

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 71-314-95-10, 693-395-448

AUTO-M OTO m

POMOC OROGOWA 
Tel. 601-936-766

sprowadzony z Niemiec, 23.000 
z ł na gotowo z re jestracją Tel 
609-973-355.
RENAULT

OPEL
■ A s tra , GTC, 1,4, benzyna, 
2008, czarny metalik, klimatyza
cja, felgi, sprowadzony z Niemiec, 
17.000 zł na gotowo z rejestracją 
Tel. 609-973-355.
■ Corsa, 1,0, 2000, zielony, gara
żowany, 1.300 zł. Tel. 690-044-660, 
605-561-131.
SEA T

■ Megane cabrio, 2,0, 2004, 150 
KM, twardy dach, najbogatsza 
wersja, karman czerwona skóra, 
felgi Xenot, sprowadzony z N ie
miec, 11.000 zł na gotowo z reje
stracją. Tel. 609-973-355. 
MERCEDES

■ Ibiza, 1,4 benzyna, 2009, gra
natow y m etalik, k lim atyzacja , 
5 -d rzw iow y, fe lg i a lum iniowe, 
sprowadzony z Niemiec, 19.500 
zł na gotowo z rejestracją Tel. 
609-973-355.
■ Leon FR, 2,0, 2008, 180 KM, 
fu li, klim atyzacja, xenon, felgi.

■ A-klasa, W169, 1,5 PB, 2005, 
granatowy metalik, bogate wypo
sażenie, zadbany, 12.000 zł. Tel. 
692-653-169.
CZĘŚCI
■ Sprzedam komplet kół z im o
wych 16 z oponami i oryginalnymi 
kołpakami VW rozstaw śrub 5x112 
do volkswagena, opony na 2 se
zony - 500 zł. Tel. 609-973-355.

URZĘDOWE  
ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

w y staw iam y  za św iad czen ia  do w yd z ia łó w
kom unikac ji o raz  firm  u bezp ieczen io w ych
przy odbiorze pojazdu
za każdy pojazd płacimy gotówką
pojazdy odbieramy własnym transportem - GRATIS

Stacja Demontażu Pojazdów Cieśle k. Oleśnicy. 
Tel. 601-725-681, 726-202-020.

. Biuro Podróży Wratislavia Travel
li ;| zaprasza na pielgrzymki, ,. ' 
wycieczki lotnicze i autokarowe
■ P IELG RZYM KA LOTNICZA DO FATIMY  

z wylotem z Wrocławia

■ PIELGRZYMKA LOTNICZA DO Z IEM I ŚWIĘTEJ 
z wylotem z Wrocławia ■ 0,

m W YCIECZKA LOTNICZA JORDANIA-IZRAEL
2 wylotem z Wrocławia ^

■ W YCIECZKA LOTNICZA SYCYLIA p S ' 
zyyylotem z Wrocławia

■ PIELGRZYM KA AUTOKAROW A NA UKRAINĘ  
Lwów, Żółkiew. Stanisławów,
Kamieniec Podolski, Tarnopol, Chocim ńj*

50-231 Wrocław, ul. Słowiańska 8, 

< e-maii; biuro(^wtr.pl  ̂̂  ; www.wtr.pl

f M A S lg y E R K lC E ł  

I^H jjlj^b M E TR IA  K O ^

http://www.olesnica24.com
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http://www.olesnica24.com
http://www.wtr.pl


KUPUJ ONLINE  
RÓW NIEŻ W ,  t  

W OLNE NIEDZIELE

castoramo.pl^

castorama
C a s to ra m a  W ro c ła w  K orona  

I  5 1 - 4 2 1  W r o c ł a w , u l .  K r z y w o u s t e g o  1 2 6 A  
t e l . :  7 1  3 2  0 8 1 0 0 ,  f a x :  7 1  3 2  0 8  2 0 0  

I - S k l e p  c z y n n y  w  g o d z i n a c h :
P o n - s o b :  6 : 3 0  -  2 1 : 0 0 ,  N d :  9 : 0 0  -  2 0 : 0 0 *  J

cena 738 zł/tona

i^38 zł

brykiet drzewny 
RUF 10 kg
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